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EUDANY ZANACH STANU W RUMUNII 
„Żelazna Gwardia" przygotowywała marsz na Bukareszt. — 

Wykrycie wielkich magazynów broni 
Eomachoiicg siane* przed sepleni wojennym 

chowaniem przepisów prawnych. Bukareszt, 18 kwietnia 
Na skutek rozporządzenia ministra 

spraw wewnętrznych władze bezpie
czeństwa dokonały licznych rewizji 
wśród członków rozwiązanej „Żelaznej 
Gwardii". 

Rewizja dała sensacyjny wynik. 
Wykryto duże ilości broni oraz ode

zwy, w których ludność 
NAWOŁYWANA JEST DO ZBROJ

NEGO POWSTANIA. 
W toku dalszego śledztwa okazało 

się, że przywódca „Żelaznej Gwardii" 
Cornelus Codreanu 
PRZYGOTOWYWAŁ MARSZ -NA BU

KARESZT. 

200 członków „Żelaznej Gwardii" 
aresztowano i osadzono w więzieniu. 

CENTRALA ORGANIZACJI T. ZW. 
ZIELONY DOM W BUKARESZCIE ZO 
STAŁ ZAJĘTY PRZEZ POLICJĘ. 

Bukareszt, 18 kwietnia. 
(PAT) Wczoraj wieczorem ogloszo 

no następujqący komunikat urzędowy: 
Organa policji 1 żandarmerii przejęły 
ostatnio szereg ulotek propagandowych 
rozpowszechnianych przez osobników, 
którzy należeli do rozwiązanej organi
zacji „wszystko dla ojczyzny". Podczas 
rewizji znaleziono u tych osobników 

Rodzaj tej broni'składającej się z 
KARABINÓW MASZYNOWYCH I RĘ

CZNYCH ORAZ GRANATÓW, 
dowodzi, że nie chodziło tutaj o środki 
obrony osobistej. W obliczu tych fak
tów ministerstwo spraw wewnętrznych 
nakazało przeprowadzenie rewizji do
mowych u wszystkich dawnych kierów 
ników rzeczonej organizacji. Rewizje te 
zostały dokonane wieczorem dnia Hi-go 
b. m. bez żadnych incydentów, zaś re
zultaty Ich potwierdziły całkowicie przy 
puszczenia władz bezpieczeństwa. 
Wszystkie osoby, u których znaleziono 
broń i amunicję, zostały aresztowane 

broni i amunicję, posiadaną nielegalnie.) i przekazane władzom sądowym z za-

Marszałek Averescu wystosował do 
b. premiera prof. Jorgl pismo, w którym 
składa mu powinszowanie zokazji pod
jęcia akcji mającej położyć kres t. zw. 
ruchowi legionistów oraz wyraża goto
wość wystąpienia w charakterze świad 
ka w procesie sądowym. 

• • • 
Bukareszt, 18 kwietnia. 

(PAT) Dzienniki „Cuvantul" i „Bu-
navestire", które uchodziły za organy 
rozwiązanej „Żelaznej Gwardii" zostały 
z polecenia władz, zamknięte na czas 
nieokreślony bez podania motywów. 

PODPISANIE UKŁADU ANGL0-WŁ0SK1E60 
Wymiana depesz pomiędzy Chamberlainem a Mussolinim. — Berlin obawia się 

utworzenia nowego frontu mocarstw zachodnich łącznie z Włochami 
Londyn, 18 kwietnia. 

(Pat) Zawarte w sobotę porozumie
nie włosko - brytyjskie składa się z 22 
dokumentów, a mianowicie: głównego 
protokółu zasadniczego, 8 aneksów, 6 
not wymienionych pomiędzy lordem 
Perthem a hr. Ciano, z deklaracji o do
bro - sąsiedzkich stosunkach na obsza
rach brytyjskich, włoskich 1 egipskich 
w Afryce oraz 6 dalszych not, względ
nie deklaracji, w których rząd brytyjski 
włoski i egipski potwierdzają prawa bry 
tyjskie w odniesieniu do jeziora Csana 
i prawa międzynarodowe w odniesieniu 
do kanału SuezkiegO. Porozumienie ko
ronuje 
WYMIANA SERDECZNYCH DEPESZ 
POMIĘDZY PREMIEREM CHAMBER

LAINEM A MUSSOLINIM. 
których treść opublikowana została rów 
nocześnie z tekstami porozumienia. 

W protokóle zasadniczym rządy bry 
tyjski i włoski deklarują swoje pragnie
nie ustalenia wzajemnych stosunków na 
trwałej i mocnej podstawie" oraz przy
czynienia się powszechne] sprawie po
koju 1 bezpieczeństwa. Protokół rów
nież stwierdza, że poczynione zostaną 
przygotowania dla wytknięcia granic 
pomiędzy obszarami brytyjskimi, wło
skimi i egipskimi w północno-wschod-
nej Afryce oraz te podjęte będą stosun
ki handlowe pomiędzy włoską Afryka 
rWschodnlą a przedsiębiorstwami bry
tyjskimi. 

Istotn porozumienia zawarta jest w 
8 aneksach, które sprowadzają się w 
streszczeniu do następujących posta
nowień: 

1) Układ dżentelmeński pomiędzy W. 
Brytanią a Włochami ze stycznia 1937 
roku w sprawie utrzymania status quo 
na obszarach w zachodniej części Mo-
r za Śródziemnego zostaje potwier
dzony. 

2) Obydwa rządy wymieniać będą in

formacje wojskowe dotyczące wszyst
kich głównych ruchów i rozmieszczeń 
wojsk na ich obszarach zamorskich w 
basenie Morza Śródziemnego, Morza 
Czerwonego i Zatoki Adenskiej, jak rów 
nleż w Egipcie, Sudanie 1 wszystkich 
posiadłościach północno - wschodniej 
Afryki. Wszelkie decyzje utworzenia 
nowych władz morskich, lub lotniczych 
na tych obszarach będą również noty
fikowane. 

3) Oba rządy uznają, Iż leży to w ich 

wspólnym interesie, aby niepodległość 
i integralność terytorialna Saudi. Ara-
bii i Jemenu zostały utrzymane I aby 
żadne inne mocarstwo nie Ingerowało 
do spraw te^o obszaru. Obydwa rządy 
uznają, że mieszkańcy niektórych obsza 
rów położonych na południowym wy
brzeżu Arabii są pod protektoratem bry 
tyjskim, podczas gdy władcy tych ob
szarów pozostają autonomicznymi. Uzgo 
dnione jest także że dawne wyspy tu
reckie, położone na Morzu Czerwonym 

Francja wysyła ambasadora do Rzymi 
Rokowania włosko-francuskie rozpoczną się wkrótce 

Paryż, 18 kwietnia 
(Pat) Koła miarodajne potwierdzają, 

że francuski charge d'affaircs w Rzymie 
Blondel dokonał w sobotę z polecenia 
swego rządu demarche u rządu włoskie 
go, zmierzającą do podjęcia rokowań, 
których rezultatem ma być zamlanowa 
nie w ciągu maja ambasadora francus
kiego przy Kwirynale. Odpowiedź rządu 
włoskiego spodziewana jest w najbliż

szym czasie. 
Paryż, 18 kwietnia 

(Pat) Dzienniki zapowiadają rychłe 
rozpoczęcie rokowań włosko - francus
kich, które mają być wprowadzone nor
malne drogą dyplomatyczną 1 których 
następstwem ma być przysłanie do Rzy 
mu ambasadora akredytowanego przy 
królu Włoch i cesarzu Etiopii. 

Przeciwko paktowi czterech 
w a j p ® w ś « s d « si<c s t a n o w c z o f r a n e f a 

Londyn, 18 kwietnia 
(Pat) Niektóre dzienniki angielskie za 

stanawiają się nad programem rozmów 
francusko - brytyjskich, które się rozpo 
ęzynają w Londynie 28 kwietnia z oka
zji przyjazdu premiera Daladiera i minl-
str i spraw zagranicznych Bonneta. 

„Daily Mail" twierdzi, że niektórzy 
ze zwolenników obecnego rządu mają 
natfziefc, iż Chamberlain zyskując tak 
wyraitte sukcesy z Włochami starać się 
będzie wszcząć dyskusję z Niemcami. 
Jasnym jest jednak, że rząd francuski 
przeciwstawi się wszystkiemu, coby 

sprowadzało sytuację do paktu czterech 
mocarstw. Korespondent dyplomatycz 
ny „Daily Mail" twierdzi, że Daladier 
wysunął jako warunek przy przyjmowa 
niu zaproszenia przybycie do Londynu 
wraz z ministrem.Bonnet, że w obec 
nyin stadium nie będzie mowy o «żad 
nych planach paktu czterech mocarstw. 

Korespondent dyplomatyczny „Daily 
Telegraph" podkreśla iż życzenia Włoch 
idą w tym kierunku, aby jakikolwiek 
pakt zachodnio - europejski, o ileby był 
brany pod uwagę, obejmował Polskę, ja 
ko jednego z uczestników. 

nie mają być ani przez jeden, ani przez 
drugi rząd fortyfikowane. Włochy uzna
ją Aden jako protektorat brytyjski. 

4) ŻADNA ZE STRON NIE BĘDZIE 
UŻYWAŁA PROPAGANDY I ŚROD
KÓW WPŁYWANIA NA OPINIĘ 
PUBLICZNA NA SZKODĘ DRUGIEJ 
STRONY. 

5) Prawa brytyjskie w sprawach 
dotyczących jeziora Tsana są zagwa
rantowane. 

6) Włochy przyrzekają, że TUBYL
CY WŁOSKIEJ WSCHODNIEJ AFRY
KI NIE BĘDĄ ZMUSZENI DO SŁUŻBY 
WOJSKOWEJ, z wyjątkiem czynności 
lokalno - policyjnych 1 obrony danego 
terytorium. 

7) Włochy przyrzekają, że obywa
telom brytyjskim we włoskiej wschod
niej Afryce zapewnione będzie swobod
ne wykonywanie czynności religijnych 
i że wszelkie roszczenia misjonarzy u-
legną dokładnemu rozpatrzeniu. 

8) WOLNE UŻYTKOWANIE KANA
ŁU SUEZKIEGO JEST GWARANTO
WANE W CZASIE POKOJU I W CZA
SIE WOJNY DLA WSZYSTKICH 
PAŃSTW. 

Po 8-miu aneksach następują noty. 
Różnica pomiędzy aneksami a notami 
polega na tym, że podczas gdy każdy 
aneks jest wynikiem obustronnych ro
kowań, noty zawierają Jednostronne de
klaracje: a) rząd włoski oświadcza, że 
garnizon wojskowy w Libii będzie w 
dalszym ciągu zmniejszany ratami po 
tysiąc.żołnierzy tygodniowo dopóki stan 
liczebny nie zostanie doprowadzony dp 
stanu normalnego (stan normalny mniej 
więcej obliczany Jest na 30 tys. żołnie-
Yzy), b) Włochy przystępują do londyń
skiego traktatu morskiego z r. 1936. c) 
WŁOCHY WYCOFAJĄ SIĘ Z HISZ
PANII. O ILE WOJNA DOMOWA BĘ-

(Dalszy ciąg na str. 2-el). 
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Podpisanie układu angio-
wloshiego 

(DOKOŃCZENIE). 

DZIE PRZECIĄGAŁA SIĘ. wycofanie 
nastąpJ na podstawie brytyjskiej for-
imily o ewakuacji obcych oddziałów z 
obu stron, o iie zaś wojna ulegnie zakon 
czeniu zanim formuła ta zostanie wpro-
wadzona w życie, Włochy bezzwłocz
nie wycofają wszystkich pozostających 
wówczas w Hiszpanii ochotników wło
skich i cały materiał wojenny, d) WŁO 
CHY POTWIERDZAJĄ PONOWNIE, 
ŻE NIE POSIADAJĄ ŻADNYCH RO
SZCZEŃ TERYTORIALNYCH LUB 
POLITYCZNYCH W HISZPANII I W 
POSIADŁOŚCIACH HISZPAŃSKICH 
ORAZ, ŹE NIE POSZUKUJĄ NA TYCH 
OBSZARACH EKONOMICZNYCH U 
PRZYWILEJOWAN, e) Wielka Bryła 
nia przypomina Włochom ponownie, że 
załatwienie sprawy hiszpańskiej musi na 
stąpić zanim porozumienie jako całość 
wejdzie w życie. I) Wielka Brytania wy 
simie sprawę uznania włoskiej Abisynii 
w Genewie. 

Berlin, 18 kwietnia. 
(Pat) Urzędowe koła niemieckie nie 

zajęły jeszcze dotąd stanowiska wobec 
nowego układu angielsko - włoskiego, i 
Oficjalny „Voelkischer Beobachter" In
formuje dotąd jedynie o treści postano
wień angielsko - włoskich. Po części 
pisma przynoszą komentarze swych ko
respondentów w Rzymie, Londynie, 
względnie w Paryżu. Z pośród dotych
czasowych wynurzeń nie ma jednak gło 
su niemieckiego, któryby porozumienia 
angielsko - włoskiego nie wiązał z po
lityką osi Rzym - Berlin. Pisma oba
wiają sie nowego frontu mocarstw: An
glii, Francji i Włoch. 

Partyjny „Angrl f l " przeciwstawia — 
„wszystkim szukającym złamania osi, 
jak dzieci jajka wielkanocnego" miaro 
dajuo oświadczenia włoskie. W porożu 
mieniu Włoch z Anglią pismo widzi naj 
większo wydarzenie w. polityce europej 
skie], a nawet światowej, aczkolwiek, 
zdaniem „Angriffu", porozumienie to 
„nie oznacza jeszcze ostatecznego 1 
trwałego przywrócenia historycznej an
gielsko - włoskiej przyjaźni, stwarza 
ono tylko bazę, :sa której rozwijać się 
mają dobre sąsiedzkie stosunki obu Im
periów na Morzu Śródziemnym". 

Papież o Marszałku P 
„Był to człowiek odważny i często używał niezwykłych 

sposobów działania" 
Rzym, 18 kwietnia jznaczając, że Wielki Marszałek był czlo 

(Pat) W sobotę dnia 16 bm. Papież} wiekiem odważnym I często używał nie 
Plus 11-ty przyjął na specjalnej audiencji 
kard. A. Kakowskiego oraz 18-tu bisku
pów polskich. Ojciec Święty wygłosił do 
biskupów dłuższe przemówienie, w któ 
rym wyraził na wstępie swoją radość, iż 
widzi u siebie episkopat tej Polski, któ
ra jest ojczyzną Jego sakry biskupiej. 
Mówiąc o Polsce Papież podniósł je! roz 
woj katolicki, z którego bardzo się cie
szy. Przeszedłszy dalej do sprawy kano 
nizacji błog. A. Boboli Ojciec św. oznaj
mił księżom biskupom o rozmowie jaką 
przed laty odbył z Marszałkiem Józe
fem Piłsudskim w drodze do Wilna, za-

zwykłych sposobów działania. Rozmo 
wa z Marszałkiem Józefem Piłsudskim, 
która toczyła się w nocy w wagonie ko 
lejowym, zeszła na sprawę kultu błog. 
Andrzeja Boboli, którego zwłoki znajdo 
wały się wówczas w Połocku. Marsza
łek, który zaznaczył, że kult błog. Bo
boli jest bardzo rozpowszechniony 
wśród ludu, zaproponował, aby zabrać 
do Polski relikwie polskiego męczenni
ka z Połocka. 

Ojciec święty udzielił na ręce kard. 
Kakowskiego błogosławieństwa Apo
stolskiego dla całej Polski, a zwłaszcza 

dla Pana Prezydenta R. P., czynników 
rządzących oraz wszystkich możnych I 
maluczkich, po czym polecił biskupowi 
polowemu Gawlinie na jego prośbę prze 
kazać błogosławieństwo papieskie dla 
Armii Polskiej. Papież mówi o Armii 
Polskiej bardzo serdecznie, nazywając 
żołnierzy polskich dobrymi chłopcami 
craz podnosząc ich cnoty moralne. — 
Wskazując na ścisłą współzależność za 
let Armii z dowództwem, Ojciec Święty 
polecił biskupowi polowemu przekazać 
specjalne Apostolskie Błogosławieństwo 
Naczelnemu Wodzowi Marszałkowi ŚmI 
głemu Rydzowi i oficerom polskim. 

Nowa fala teroru Arabów w 
Eksplozja bomb w Jerozo l imie . — K i m są zamordowani Zydza? — 

22 te rorys tów arabskich zabi tych w walce z wojskiiem 
do Hanuty ustalono następujące szcze-1 trwają nadal walki między wojskiem a 
goły: josef Rotblat liczył lat 19, drugi bandami terorystów. Według dotychcza 
zamordowany nazywa się Abraham Da- sowych doniesień liczba zabitych tero-
uleli, lat 23, z Kiriat-Mockin (nie Szani, ryttów sięga 22. 

Jerozolima, 18 kwietnia. 
Dwie bomby rzucono w pobliżu 

kawiarni w dzielnicy arabskiej. Jedna 
bomba eksplodowała. W wyniku eks
plozji jeden Arab został zabity, 5-ciu 
jest ciężko rannych, jeden lżej. 

Został również lekko zraniony Żyd, 
55-letni Salomon Elioda, który przecho
dził obok kawiarni. 

Poza tym z przejeżdżającej taksów
ki rzucono bombę w dzielnicy' Mea-
Szearlm. Dwaj starsi Żydzi, 62-letnl Da
wid Boaz I 58-letni Eliezer Doar zostali 
lekko ranni. 

. Jerozolima, 18 kwietnia. 
Żydowski policjant z kolonii Hanuta 

Zeew Anaw, który ciężko zraniony zo
stał podczas starcia z terorystaml po 
zamordowaniu trzech Żydów na drodze 
do Hanuty, przewieziony został do szpi
tala Hadassy w Haiiie. Pomimo usilnych 

jak pierwotnie mylnie podano) oraz 
Kurt Ben-Gaon, lat 25, który przed dwo 
ma laty przybył z Wiednia i osierocił 
żonę i dziecko. 

Ogółem 6 pasażerów odbywało wy
cieczkę autem prywatnym do nowoza-
iożonej kolonii w Górnej Galilei Sza-
wej-Cyjon, gdzie osiedliło się 50 uchodź 
ców z Niemiec. Później wycieczkowi
cze udali się do Hanuty 1 w drodze zo
stali napadnięci. Trzej pozostali przy 
życiu zdołali się schronić do Hanuty 
skąd natychmiast wyruszył oddział ży
dowskich policjantów pomocniczych. 

Jerozolima, 18 kwietnia. 
Rząd proklamował stan wyjątkowy 

w okresach Dżeniu 1 Tul-Karem, gdzie 
zabiegów lekarskich nie zdciano g o u- p n y g t o w y , M W r o t a c l l i w y w o ł a . 
ratować i Zecw Anaw zmarł na S K U I C K n V Ł . h p r / c z z . ( p ; l i x i e stolca, należy utywaćwlę-
C d n i o s i o n y c h ran. czorem i rano na czczo pól szklanki naturalnej 

O trzech zamordowanych w drodze wody Koiizkiej Franciszka-Józcta. 

Włochy nie otrzymały 

SUMA I KORTY 

Londyn, 18 kwietnia. 
Dobrze zwykle poinformowany wiel

ki dziennik szkocki „The Scotsinan" pi
sze w związku z zawarciem układu an 

Uszysthie waluty świata 
uległy deprecjacji . 

Paryż, 18 kwietnia. 
(PAT) Ogłoszono tutaj dane staty

styczne, dotyczące skutków kryzysu 
światowego dla walut poszczególnych 
krajów. Ze statystyki tej wynika, że 
żadna waluta nie /.dolała się oprzeć klę
sce, która nawiedziła cały świat. Obec
na wartość poszczególnych walut przed 
stawia sic procentowo jak następuje: 
floreny holenderskie 81,5 proc, franki 
szwajcarskie 70 proc, funty sztcrlingów 
67 proc, dolary 59,6 proc. liry wlcskie 
]f)G2 proc. franki franc. 10,10, franki 
belgijskie 10,4. dawne marki niemieckie 
oraz ruble rosyjskie, jak wiadomo, stra
ciły całkowicie swą wartość. 

M sja włoska w Chinach 
Tokio, 18 kwietnia 

Okręt flagowy włoskiej floty azjatyc 
klej krążownik „Monlecuculi" przybył 
na 10-dniowy pobyt do Jokohamy. Ba
wiąca od pewnego czasu w Japonii mi
sja włoska pod przewodnictwem marki
za Paulucci odjechała dziś do Mandżu-
ku > i Chin Północnych. Markiz Pauluc
ci* przed odjazdem zapowiedzią! rychle 
przybycie włoskiej misji gospodarczej, 
któr.. odwiedzić ma Japonię, Mandżiiko 
i Północne Chiny. * 

gólnych praw z tego tytułu, że byli kie
dyś członkami aliansu. 

Jest ' jednak prawdopodobne, że w 
toku rokowali strona angielska przy-

gielsko - włoskiego, że aczkolwiek spra] rzekła rządowi włoskiemu, że Ncgew 
wa palestyńska była przedmiotem bar- (Palestyna Południowa) nie będzie wła
dzo szczegółowych dyskusji, to jednak czona do państwa żydowskiego. Urząd 
Anglia nie mogła dopuścić ze względów) kolonialny zresztą stoi na stanowisku, 
prawnych, aby Włochom przyznano w [że Ncgew w dalszym ciągu powinien 
zawartym układzie jakieś szczególne zostać pod mandatem angielskim, acz 
prawa w odniesieniu do Palestyny. kolwick ma być dostępny dla żydow-

Włosl nie są członkiem Ligi Naro- sklej działalności kojonizacyjnej. 
dów. ani nie mogą rościć sobie szcze-

Jorozollma, 18 kwietnia. 
„Dawar" donosi, że według relacji 

policyjnych podczas ostatnich aresztów 
zdołano zatrzymać najczynniejszych te
rorystów. Dzięki temu teror w sa
mej Jerozolimie nieco osłabł. Wśród 

I aresztowanych są również osoby podej
rzane o udział w zabójstwie komisarza 
okręgowego Andrewsa oraz Abinoeina 
Jelina. 

Jerozolima, 18 kwietnia. 
Dziś teroryścl arabscy rzucili w 

bardzo ożywionym miejscu w Jerozoli
mie, naprzeciwko bardzo ruchliwe] sta
cji autobusowej bombę przed między
narodową restauracją, zwiedzana prze
ważnie przez żołnierzy j policjantów 
angielskich. 

Wybuch bomby spowodował znisz
czenie wejścia i wnętrza rcustauracjl. 
Chłopiec arabski został ranny. 

Mm osoby zabite 
w Warszawie podczas zdarzenia eutcbu:u z dorożką 

Premier węgierski o kwestii żydowskiej 
Rząd przeciwko żądaniom hitlerowców 

Budapeszt, 18 kwietnia. ] ga znaleźć miejsca w obozie rządowym 
(PAT) W wywiadzie, (dzielonym j Rząd nie będzie tolerował, aby rytm 

przedstawicielowi „ Estl Ujsag", pre-Mego prac miał mu być dyktowany. Nie 
mier Daranyi stwierdza z zadowolę- mając poczucia odpowiedzialności i pod 
nieni, że cały naród węgierski zaapro- niecając namiętności mas, byłoby łatwo 
bował jednomyślnie wielki program in- zdecydować się na bardziej radykalne 
westycyjny rządu przez zwiększenie rozwiązanie. Rząd jednak, całkowicie 
produkcji i zdolności kupna. Program ] świadomy swe] odpowledzlalnośdl 
otwiera pomyślne perspektywy dla ca-;domagać się będzie, aby projekt ten stał 
łej gospodarki narodowej. Cl, którzy się ustawą, utrzymaną w przedłożonych 
domagają się rozwiązania bardziej ra-j ramach, 
dykalnego kwestii żydowskiej, nie ino-

Przygotowania (s 

Warszawa, 18 kwietnia 
W czasie ubiegłych dwóch dm świąt 

pogotowie ratunkowe w Wajszawie u-
dziclilo doraźnej pomocy 300 osobom. 
Największa ilość z nich spowodowana 
została bójkami 1 rozprawami nożowy
mi, a następnie wypadkami samochodo
wymi. 

Przy zbiegu ul. Grochowskiej i Miń
skiej miała miejsce katastrofa. Zderzył 
się autobus z dorożką, przy czym dwie 
osoby poniosły śmierć na m^.iscu. Są 
to, 35-ietni Wacław Lemiech, doruiżkarz 
oraz pasażer Jan Gocek. Kierowcę auto 
busu Piotra Rydzewskiego osadzono w 
areszcie. 

"T AB AR IN" 
Międzynarodowe atrakcje 

Ben Fox s Syd West 
oraz gwiazda Hollywood 

COOKIE FAYE 

DZIŚ SŁODKI WTOREK 

W | e f l i c i issortf loMn2cBąy s p o d W e p s a l e m 
Paryż, 18 kwietnia, jlantyckiej. 

•(PAT) Grupa techników aeroklubu Dla realizacji tego projektu ma być 
francuskiego i komitetu robót tmbUCZ- wykorzystane sztuczne jezioro w Saint 
nych rejonu paryskiego, rozpatruje ube-: Oucntin pod Wersalem, które stworzo-
cnie projekt stworzenia w Wersalu wici;no w swoim czasie dla zbudowania nad 
kiego portu lotniczego dla przyszłej (nim hydroelektrowni 
międzynarodowej komunikacji transat-

MślSoner zaginął 
w Ameryce 

Nowy Jork, 18 kwietnia. 
(PAT) W ubiegły piątek, bratanek 

zmarłego miliardera amerykańskiego, 
Andrew Carnegie Withfield, wyleciał z 
lotniska Rooseyeltfield na krótką prze
jażdżkę swym samolotem turystycz
nym. Od tego czasu nie było o nim ża* 
dnych wiadomości i wszelkie poszuki
wania spełzły na niczym. 
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Zamach na pociąg w Afryce Francuskie) 
W s k u t e k rozkręcen ia szyn wykole i ł się pociąg pośpieszny 

A l g i e r — O r a n . — 5 osób zabi tych, 15 ciężko rannych 
Algier, 18 kwietnia 

(Pat) W nocy z niedzieli na ponie
działek pociąg pośpieszny Idący z Algie
ru do Oranu wykoleił się w pobliżu 
dworca Orleansvil!e w momencie, gdy 
mijał zwrotnicę z szybkością 77 km. na 
godzinę. Lckomctywa skierowała się 
wskutek rozkręcenia zwrotnicy na je
den tor, gdy pozostałych 10 wagonów 
poszło innym torem. Lokomotywa prze 
wróciła się, a zbudowany z drzewa wa
gon sypialny uległ niemal doszczętnemu 
żrtlnźdianiti. Wszyscy 
PASAŻEROWIE WAGONU SYPIAL

NEGO ZOSTALI ZABICI 
lub ciężko poranieni. Ocalał tylko jeden 

z nich; który w chwili katastrofy znajdo
wał się w sąsiednim wagonie 1 kl. zbu-

Jdowanym ze stali. Katastrofa pociągnę
ła za sobą 
fi OFIAR W ZABITYCH I OKOŁO 15 

CIĘŻKO RANNYCH. 
Maszynista pociągu, któremu loko

motywa przewracając się przygniotła 
l ew i rękę, odrywając niemal całkowi
cie przedramię, dał dowód niezwykłego 
bohaterstwa. Lekarz, który znalazł się 
na miejscu, dokonał odrazo amputacji 
zmiażdżonej teki. Maszynista po opera
cji i prowizorycznym opatrunku wziął 
natychmiast czynny udział w ratowa
niu pozostałych ofiar katastrofy. 

Władze śledcze ,które przybyły na 
miejsce wypadku, stwierdziły, że kata
strofa była wynikiem rozkręcenia zwrot 
nlcy przez zbrodniczą rękę. Już w cią
gu pierwszych godzin śledztwa areszto
wano jednego z dotychczasowych $pra-
cowników kolei algierskiej, niedawno 
zwolnionego z pracy. Wszystkie dane 
przemawiają, że ów zwolniony pracow 
uik 

ROZKRĘCIŁ ZWROTNICĘ. 
aby się zemścić na zarządzie kolei. — 
Wśród ofiar katastrofy znajduje się w i -
cekonsul jugosłowiański w Algierze 
Perrin. 

wstafky na przedmieściach Tortosy 
sto w płomień ach. — 15 tysięcy uchodź ów 

hiszpańskich przybyło do Francji 
Porto Sa, 18 k w i e t n i a 

(Pat) Zmotoryzowana kolumna legio 
nistów. złożona z E a m n c i u j d ó w pancer
nych, karabinów maszynowych na moto 
cyklach, czołgów i ramocht-dów ciężaro 
wych, wypełnionych żołnierzami piecho 
ty po przezwyciężeniu wielkich trudnoś 
ci lereimwycli, pomimo gwałtownego 
oporu przeciwnika przebyła w ciągu dzl 
siejszego dnia 25 kim. i o godz. 18.50 
Wkroczyła do Prelad, po czym posunę
ło Elę dalej do przedmieść Tortosy. Ze 
swe] strony o zachodzie słońca inne od
działy legionistów Wtargnęły do miasta 
od północy 1 od południa. Nieprzyjaciel 
stawia Jeszcze zacięty opór. W mieście 
wybuchły liczne pożary. Ostateczne za 
jęcie Toi'tosy spodziewane jest jutro 
rano. 

Saragossa, 18 k w i e t n i a 
(Pat) Oddziały gen. Yaliuo zajęły 

dziś wczesnym rankiem miejscowości 
Amposta, Masdenberge I Santa Barbara. 

Saragossa, 18 k w i e t n i a 
(Pal) Korespondent Havasa utrzymu

je, żo zajęcie przez oddziały powstańcze 
miejscowości Amposta będzie miało 
DECYDUJĄCE ZNACZENIE DLA WY

NIKÓW OPERACJI 
na południe od rzeki Ebro. Wojska rzą-
d u w e zamknięte pierścieniem pozycyj 
powstańczych między Yalder Robres, 
Morella i Ulldecona śą spychane ku rz.e 
ce Ebro. Wszystkie mosty między Am
posta ITortozą wysadzono w powietrze 
Według opinii dowództwa powstańcze
go, w najlepszym wypadku tylko część 
sił rządowych, zgrupowanych i 
odcinku, a mianowicie piechota, zdoła 
przekroczyć rzekę, natomiast cały 
sprzęt zostanie przez cofające się w o j 
ska porzucony. 

Burgos, 18 k w i e t n i a 
(Pat) Po zwycięstwach, odniesionych 

przez powstańców w Aragonll i Katalo
nii p o d władzą gen. Franco znajduje się 
,'tiż 325 tysięcy kim. kw. w porównaniu 
do niecałych 180 tys. kim. będących 
•e-żzcze we władaniu rządu w Barcelo-
tde. 

Rzym, 18 kwietnia. 
(Pat) Dziennik! c?;!aszają 12-tą listę 

z nazwiskami legionistów włoskich po
ległych w Hiszpanii. Lista ta obejmuje 
204 nazwiska ochotników włoskich, po
ległych w walkach nad Ebrą od dnia 9 
marca do dni ostatnich. 

Tuluza, 18 kwietnia. 
(P?t) W dniu dzisiejszym w dalszym 

ciągu przybywali uchodźcy z doliny 
Aran. 15 tys. nclekinierów, wśród któ
rych znaidow? fr. sis pewna Ilość mili 

cjautów, przekroczyło granicę francuską 
w Pont au Roi i przez przełęcz Poftil-
lon. Uchodźców natychmiast skierowa
no do obozu w Marignac. 

Paryż, 18 kwietnia. 
(Pat) Donoszą z J3arce'ony, że gene

rał wojsk rządowych Galio, który pod 
naciskiem powstańców schronił się 2 
rssztka swych wojsk na terytorium Fran 
cjl i który powrócił następnie do Kata
lonii, zosta! z polscenia władz rozstrze
lany 

Chcesz zachować ZDROWE NERWY, pewność, spokój? 
w B£QINku Kupiecko-Kred^towym 

oszczędności [okuj! 
Łódź, ul. Piotrkowska JUK 29 

Dyskrecja i tajemnica wkładów ustawowo zagwarantowane 
Kasy czynne JUŻ od 8-ej rano do codz. 1 -cl po pol. bez przerwy* 

Likwidacja strajków we Francji 
FHbr . y l n m e t a l u r g i c z n o i l o t n i c z e dziś r u s z a j ą 

Paryż, 1S kwietnia .wanin okupacyjnym. We wtorek rano 
(Pat) Okres świąteczny był okresem 

ostatecznej likwidacji poważnych straj
ków w przemyśle lotniczym i metalo
wym okręgu paryskiego. W niedzielę ra 
no ewakuowana została ostatnia z fa
bryk metalurgiczns-ch, objętych straj
kiem okupacyjnym* 

We wszystkich fabrykach drużyny 
zamiataczy oczyszczają tereny fabrycz
ne, usuwając materiały i przedmjoty po 

na 'tym f̂̂ l̂ jJ^̂ J^̂ JP^̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^J^J^̂ ^̂ Î ^̂ ^̂ ^SMM 

we wszystkich brawie fabrykach praca 
ma się rozpocząć w całej pełni. 

Na poniedziałek wieczorem oczeki
wane je?t orzeczenie arbitrażowe, które 
dla przemysłu metalurgicznego ma wy
dać superarblter, wyznaczony w sobotę 
przez, rząd, dyrektor robót publicznych 
m. Paryża p. Giraud. Ewakuacja fabryk 
przyczyniła się do znacznego odpręże
nia I podniesienia nastroju świątecznego 
w Paryżu. 

PRZY PRZEZIĘBIENIU 
GRYPIE • KATARZE 

Nowy amfrssador nie-
m ecki u Mussolimego 

Rzym, 18 kwietnia. 
(PAT) Mussolini przyjął w pałacu 

weneckim nowego ambasadora niemiec
kiego, von Mackensena, z którym odbył 
dłuższą rozmowę. 

WYJAZDY TURYSTYCZNE DO: 
Paryża lub na Riwierę zł. 295.— 
Palestyny —Syrii—Egiptu „ 295.— 
Londynu „ 330 .— 

P. B. P. » A R G 0 8 " Ł Ó D Ź , P I O T R K O W S K A 6 0 , T E L . 104-00 

Japonii grozi kryzys rządowy 
Premier Konoye nie chce ustąpić mimo nacisku 

• kół wojskowych 
Tokio. 18 kwietnia. 

(PAT)" Minister oświaty; o którym 
w kolach politycznych mówią jako o 
możliwym następcy premiera ks. Ko-
noye, oświadczył przedstawicielem pra
sy, że w rządzie nie zajdą żadne zmia
ny ze względu na wysoki autorytet, 
jakim cieszy się ks. Konoye. W kołach 
politycznych zapewniają jednak, że mi-
miśter Wojny odbędzie Z ks. Konove 
doniosłą naradę pod koniec bieżącego 
tygodnia i że narada ta może stać się 
punktem zwrotnym w Obecnej polityce. 

Poza tym przewidziane jest, że stron
nictwo Minscito odbędzie wielkie zebra 
nic, w czasie którego przewodniczący 
stronnictwa przedstawi konieczność zbli 
żenią .do partii Seiynkai. ..Ink przypusz-

czają Jednak, na zebraniu tym omawia
na będzie sprawa zbliżenia obu stron
nictw, celem podjęcia wspólnej akcji w 
obliczu aktualnych zagadnień, nie zaś 
Utworzenia nowego wspólnego stronnic
twa, czego domagają się koła wojsko
we. 

Tokio, 18 kwietnia 
Prezes rady ministrów ks. Konoe po 

stanowił nie podawać się do dymisji. 
Weźmie on udział w posiedzeniu gabi
netu w dniu 22 kwietnia. Decyzję tę za
komunikował dziś wieczorem przedsta
wicielom prasy sekretarz gabinetu ks. 
Konoe po powrocie z rezydencji premie
ra w Ogibuko, gdzie ks. Konoe odbywa 
rekonwalescencjo. 

eście pomne najbiedniejszym 

D w o i l i 
Gdzie jest Czechosłowacja? 

W angielskiej Izbie lordów lord Pon-
sonby, przemawiając na temat polityki 
zagranicznej, rzekł m. in.: 

— Jestem pewien, że na stu obywa
teli Zjednoczonego Królestwa zaledwie 
Jeden wie, gdzie się znajduje Czechosło
wacja. 

W Izbie rozległy się oklaski i śmiech. 
Na to lord Ponsonby uśmiechnął się rów 
nież ironicznie i dodał: 

— Szanowni panowi* r,ie wierzą mo
im słowom! Wobec tego gotów jestem 
założyć się, że na stu członków tej wy
sokie] Izby zaledwie jeden dokładnie 
poda ml wszystkie granice Czechosło
wacji... 

Ta propozycja spotkała się z po
wszechnym milczeniem. Nikt nie chciał 
ryzykować... 

Imiaracia do Australii 
Imigracja do Australii staje się naj

bardziej palącym problemem australij
skim. Premier australijski Lyons powie
dział niedawno: „Żarłoczne oczy zwra
cają się dziś na rilezaludnioną Australię, 
a jutro wyciągną się po n'ą żarłoczne pa 
zury". Zadaniem Australii jest powięk
szyć swą ludność do 20 milionów ludzi. 
Australia dzisiaj liczy 6,5 miliona miesz
kańców, przy powierzchni 3 milionów 
mil kwadratowych angielskich. Armia 
australijska (ochotnicza) liczy x 1679 
ludzi. 

Jest rzeczą jasną., że nie ma mowy o 
tym, aby do Australii można było ściąg
nąć emigrantów anglosaskich. Austral'a 
wcale nie jest krajem tak bogatym, jakby 
się zdawało. Z wyjątkiem wełny 1 zbóż 
Australia jest uboga w surowce I mine
rały w porównaniu z U. S. A., Brazylją, 
Argentyna lub Rosją. Emigracja anglo
saska, która ma otwarte inne terytoria 
na całym świecie i o wiele Korzystniej
sze warunki osiedleńcze, nie śpieszy się 
wcale z przyjazdem do Australii. W tych 
warunkach jest absolutnie konieczne 
otwarcie emigracji do Australii dla in
nych narodów, a nie tylko samych An
glików. 

Gdyby Australia zechciała wpuścić 
imigrantów, niewątpliwie znalazłoby się 
wielu chętnych w Europie. 

Premier rumuński 
przybędzie 9 ma|a do Warszawy 

Rzym, 18 kwietnia 
(Pat) Agencja Stefani donosi z Buka 

resztt:, źe zapowiadana wizyta premiera 
rumuńskiego patriarchy Mirona w War 
szawib ma nastąpić w dniu 9 maja. 

Samochód wpadł do Kanału 
Pięć nsób uScnęła 

Amsterdam, 18 kwietnia. 
(PAT) Ubiegłej nocy samochód, wio

zący 7-miu młodych ludzi, zwalił Si1,' do 
kanału pod Rotterdamem. 5-citi jadą
cych utonęło. 

Burza śnieżna 
na Pomorzu i wybrzeżu polskim 

Gdynia, 18 kwietnia 
(Pat) Wczoraj na całym wybrzeżu 

Polski I Pomorzu szalała burza z opada 
mi śnieżnymi. W nocy pociągi z Porno*-
rza przychodziły do Gdyni ośnieżone. 
W Gdyni wobec zawiei ruch uliczny i 
wycieczkowy był bardzo slaby. Statki 
do periu gdyńskiego przychodziły 7. 0-
późhieniem. Dziś do południa również 
były bardzo dui\e wiatry i opady śnież1-
ne. 

Oliozy pracy dla studen
tów na Węgrzech 

Budapeszt, 18 kwietnia. 
(PAT) Minister oświaty wydal de

kret o zorganizowaniu ochotniczej służ
by pracy dla młodzieży uniwersytec
kiej. Studenci zgłaszający się dobrowol
nie, będą zajęci w obozach pracy w cza 
sie wakacyj przez okres 6 tygodni. 



DECYDUJĄCA CHWILA W ŻYCIU CZŁO 
Prości ludzie opowiadają o swych przeżyciach, 
k t ó r e stanowiły puokt zwrotny w ich k a r i e r z e 
Każdy z nas czuł niewątpliwie, że 

ta lub owa godzina była decydująca w 
jego życiu. Czasem jest to tylko jedna 
chwila, która jednak stanowi punkt 
zwrotny w życiu człowieka. Niżej przy 
taczamy spowiedź trzech prostych lu
dzi — statysty filmowego, maszynisty 
kolejowego oraz kelnera hotelowego — 
którzy utrwalili na kliszy swe) pamięci 
decydującą chwile ich życia. 

Statysta filmowy 
Publiczność sądzi, że nawet ciosy 

bokserskie na ekranie są „robione". Nie 
odpowiada to jednak prawdzie. Nawet 
sceny batalistyczne, pedczas których to 
ną statki lub zdobywa sie fortece, są 
przynajmniej w 50 .proc. prawdziwe. 

Każdy statysta marzy o tym, aby raz 
nareszcie zwrócono nań uwagę, aby raz 
nareszcie wypłacono mu gaże gwiazdo
ra i aby ujrzał swe nazwisko, wypisaue 
kolorowymi lampkami na Broadway'u. 
Aby to osiągnąć, trzeba mieć tylko edpo 
wiednią... okazje. 

Taką okazję, jedyną w swym rodza
ju miałem właśnie podczas nakręcania 
filmu cowboyskiego p. t. „Jeździec dzi
kiego zachodu". Grałem w tym filmie ro 
lę cowboya. Chodziło o to, że Dick, któ
rego rolę grał nasz gwiazdor Robert 
Neill — zakochał się w córce farmera, 
lecz ona kochała Johna. Dick postano
wił ją porwać. Wyszpiegował ją, zabił 
Johna, następnie porywa ją i ucieka. 
Moje zadanie polegało na zwróceniu nań 
uwagi w chwili dania strzału i rzuce
niu się za nim w pogoń. 

Nakręcanie tej sceny miało się od
być po południu. Na krótko przed przy
stąpieniem (do gry do uszu moich w ate
lier doleciały urywki szeptem prowadzo 
nej rozmowy. Męski głos zapytał: 

— Czy o n jest naładowany? 
— Sześć kul. Bądź pan ostrożny. On 

nie jest zabezpieczony — brzmiała od
powiedź. 

— W porządku, Bill. Tu masz pie
niądze. 

Poznałem glos naszego gwiazdora I odwrócił, ujrzałem karawan. Odskoczy-
Neilla. Wiedziałem, że Jest on najzacięt 
szym wrogiem Stantona, grającego rolę 
Johna. Z rozmowy tej wynikało, że ku
pił on naładowany rewolwer, by zamor 
do\rać swego wroga podczas sceny por 
wanla. Był to okrutny podstęp, ale jedno 
cześnie niebywała okazja dla mnie. Je
śli zdołam zapobiec tej zbrodni, czekała 
mnie sława i korzystny kontrakt z wy
twórnią. Mózg mój pracował gorączko
wo. Zanim jednak powziąłem jakiekol
wiek postanowienie, usłyszałem głos re 
żysera: 

— Wszystko gotowe, zaczynamy! 
Pobiegłem na scenę. 
Młoda dziewczyna, trzymając Stan

tona pod rękę weszła wraz ze mną. 
wyrwać dziewczę z rak swego wrftga... 
Nie czekając na wynik tel walki, która 
mogła zakończyć się tragicznie, wybie
giem na środek sceny wbrew wskaza
niom scenariusza, wyrwałem rewolwer 
z rąk zduwionego Neiila i zadatem mu 
cios w podbródek, aż z lekiem zwalił 
się na ziemię. 

W atelier powstał popłoch. Roberta 
Neiila odwieziono do szpitala. Prace nad 
filmem przerwano na cały tydzień, 
wskutek czego wyjwórrjia noniosla stra 
ty około 50.000 dolarów. A ja straciłem 
wszelkie szanse otrzymania kiedykol
wiek najmniejszej choćby rólki, albo
wiem, jak się okazało, podsłuchana prze 
ze mnie rozmowa była repetycją następ 
nej sceny... 

LOUIS BAXTER. 
statysta filmowy w Hollywood-

Maszynista kosejowy 
Było to akurat przed czterema laty, 

na tydzień przed świętami. Krótki urlop, 
który spędziłem przy boku mej Joanny 
w Paryżu minął, niestety, bardzo szyb
ko i ostatnią noc przed powrotem do pra 
cy spędziłem bardzo niespokojnie. Śniło 
mi się, że kroczę we mgle po przez po
le. Dokoła było pusto i cicho. Nagle usły 

łem w bok, aby ustąpić mu z drogi. — 
Wzrok mój padł na twarz woźnicy. Byt 
bardzo blady, lecz na prawym jego po
liczku zauważyłem czerwoną bliznę. 
Przeraziłem się ogromnie i obudziłem 
się. 

Opowiedziałem ten sen mojej żonie, 
a gdy ona poradziła mi, ażebym zamel
dował, że jestem chory, roześmiałem sie 
tylko. Sen — mara. Bóg wiara — po-
wziedziałem. Od 12 lat nie chorowałem 
ani razu. Zresztą nie jestem przesądną 
babą. 

Ale któż opisze moje przerażenie, 
gdy zerknąwszy z lokomotywy na pe
ron, ujrzałem nagle starszego eleganc
kiego pana z czerwoną blizną na policz
ku, zmierzającego miarowym krokiem 
do wagonu drugiej klasy, mieszczącego 
się tuż za wagonem pocztowym. Twarz 
jego była blada, a oczy błyszczały nie
samowicie. 

Więc to był ów sen! To znaczy, że 
groziło nam niebezpieczeństwo! 

Nagle zawiadowca dał znak do od
jazdu. Pociąg ruszył powoli, cinąc w 
mgle wiosennego poranku... 

Nagle wpadł mi do głowy szczęśli
wy pomysł. Na najbliższej stacji zesko
czyłem z lokomotywy i pobiegłem w 
stronę wa*gonu drugiej klasy. Mój plan 
był prosty, lecz szajony. Chciałem po
prosić pasażera, aby opuścił przedział. 
Gdyby nie chciał ustąpić dobrowolnie, 
postanowiłem użyć siły. Bez względu 
na konsekwencje. Miałem tylko trzy mi 
nuty czasu. 

Pierwsze dwa przedziały były puste. 
W trzeciw przedziale siedział ów męż
czyzna, wciśnięty w kąt. Spał. Otworzy 
łem drzwi, wszedłem do przedziału i 
rzekłem. 

Przepraszam pana... 
Nie odpowiedział. Nie miałem ani 

chwili do stracenia, wiec potrząsnąłem 
jego ramię. Przechylił sie bezwładnie i 
upadłby na podłogę, «:dybvm co nie po

cząłem za sobą turkot kół, a kiedym się 1 wstrzymał w pore. Był to trup 

Do Cannes przybyliśmy z dwuminu
towym opóźnieniem. 

PIERRE BEACOURT 
maszynista expressu Paryż —MonteCarlo 

Kelner hotelowy 
Mam już siwe włosy, mimo to nazy

wają mnie jeszcze „boyem". Nie jestem 
jedynym kelnerem o siwych wiosach i 
nie ja tylko szczycę się dobrym wycho
waniem i wykształceniem. Niektórzy 
moi koledzy byli dawniej inżynierami i 
artystami. Pracowałem w Paryżu i w 
Szanghaju, w New-Yorku i Londynie 
Poznało się więc kawał świata. ( 

Księżniczka Anastazja Redanów by
ła wysoka, szczupła, młoda o tycjanow 
skioh wspaniałych włosach. 

Pewnego wieczoru około godziny 6 
zazdzwoniła na mnie, a gdy rozpromie
niony wszedłem do jej buduaru, po raz 
pierwszy skierowała na mnie swój 
wzrok. 

— Jak pan się nazywa? 
— Stuart — bąknąłem. 
Przyglądała mi się długo, uważnie, 

wreszcie szepnęła: 
— Szkoda; że pan jest kelnerem... 
Otworzyłem usta. lecz nie mogłem 

wydobyć słowa. Wreszcie opanowałem 
się i odparłem zmienionym głosem: 

— A gdybym porzucił ten zawód?... 
— W takim razie odprowadziłby mnie 

pan dzisiał do teatru o godzinie 8-ej. A 
teraz proszę już odejść. 

Uśmiechnęła się do mnie i znikła w 
drugim pokoju. W pół godziny potem 
wymówiłem posadę. Kupiłem wiązankę 
czerwonych róż, zamieniłem czarny kra 
wat na białą muszkę i na kilka minut 
przed ósmą zapukałem do drzwi aparta 
mentów nr. 15. 

Nikt nie odpowiadał. Czekałem dzie
sięć, minut. Pół godziny. Gdy zszedłem 
potem do portiera, orzekonalem się, że 
moje czekanie było bezcelowe. O wpół 
do 8-ej po księżniczkę Anastazję przy
jechali dwaj detektywi. Bv?a to znana 
oszustka i złodziejka hotelowa. 

. STUART BLAKE. kelner hotelowy. 

Gość w hotelu „Imperial" 
Do portiera pierwszorzędnego hote

lu „Imperial" podszedł jakiś nędznie 
ubrany mężczyzna, w nieoczyszczonym 
obuwiu i sfatygowanym kapeluszu. Por
tier sprawiał przy nim wrażenie milio
nera. 

— Czym mogę służyć?... Wejście dla 
dostawców ostatnie drzwi na lewo, — 
informował portier, przyjrzawszy się 
niezwykłemu przybyszowi. 

— Pan się myli, zaprzeczył intere
sant. — Chciałbym otrzymać pokój. 
Portier zmierzył wzrokiem niezwykłe
go gościa. 

— Tutaj?... W hotelu „Imperial"? — 
zapytał. 

— Proszę o pokój z łazienką i tele
fonem, — odezwał się surowo przybyły. 

— Wariat, — pomyślał portier. 
— Czy długo mam czekać? — nie

cierpliwił się gość. 
Żeby tylko nikt nie zwrócił uwagi 

na to indywiduum, —J pomyślał portier. 
— Skandal w pierwszorzędnym hotelu 
jest nie do pomyślenia. Niech dyrekcja 
załatwi tę sprawę... 

— Mamy ładny pokój na pierwszym 
piętrze. Numer 26. Cena 20 złotych. 
Zechce pan wypełnić formularze meldun
kowe. Gdzie szanowny pan ma bagaż? 
— zapytał portier, zwracając się do przy
bysza. 

— Tutaj. — Gość pokazał niewielką 
walizeczkę i zniszczoną teczkę. 

— To wszystko? — zdziwił się por
tier. 

— Czy są jakieś przepisy odnośnie 
ilości bagażu? — zwrócił w ostrym to
nie uwagę klient. 
' — Przepraszam. Franek, proszę za

prowadzić pana do pokoju Nr. 26. 
Boy hotelowy stłumił śmiech. Ta-

kieg? gościa jeszcze tutaj nie widział. 

Portrier obejrzał kartkę meldunko
wą: „Konrad Timm, rentier,". 

Gdy Timm zniknął na schodach, por
tier połączył się telefonicznie z biurem. 

— Jak należy postąpić panie dyrek
torze?... — informował się portier. 

— Trzeba za wszelką cenę uniknąć 
skandalu. Może to jakiś dziwak... Niech 
pan jutro wystawi rachunek..." 

— Czy mogę prosić o załatwienie 
rachunku — zapytał portier Timma na
stępnego dnia. 

Timm zmierzył go surowym spojrze
niem: 

— W hotelach, w których się dotąd 
zatrzymywałem nie było zwyczaju pła
cenia codziennie. Obawia się pan o pie
niądze?... Nie uciekam przecież... — 
Timm odwrócił się i wyszedł z hallu. 

Po upływie trzech dni dyrektor przy
słał do pokoju Nr. 26 rachunek. 

— Dobrze, zapłacę po południu, — 
oświadczył Timm gońcowi. 

Popołudniu jednak należność nie 
wpłynęła. Timm nie opuszczał pokoju. 
Minął czwarty dzień, a następnie piąty... 
Szóstego dnia portier zauważył, że Timm 
stara się niepostrzeżenie opuścić hall 
hotelowy. 

— Proszę pana, — zatrzymał go por
tier. — Rachunek nie został jeszcze 
uregulowany. Proszę zatem o załatwie
nie tej sprawy. 

Timm sięgnął do kieszeni. — Ależ 
oczywiście. Właśnie miałem zamiar ure
gulować należność albowiem wyjeżdżam 
dziś w sprawie pewnej tranzakcji. Ile 
wynosi rachunek?... . 

— '225 złotych, — brzmiała odpo-
wideź. 

Timm wyciągnął portfel. Znajdował 
się w nim tylko jeden banknot dwudzic-
stoziotowy. 

—. Niestety, nie ma przy sobie pie

niędzy. Te drobne potrzebne mi są na 
bilet. Dam panu czek. 

Do rozmawiających zbliżył sig zanie
pokojony dyrektor hotelu. Przy ostat
nich Słowach Timma, dyrektor zerknął 
na zegar. Była godzina 13-ta. Dyrektor 
spojrzał podejrzliwie na Timma. 

~ W sobotę o tej porze banki są 
zamknięte, — pomyślał... — Nie można 
sprawdzić, czy czek ma pokrycie." Nie 
można .również czekać do poniedziałku 
albowiem ptaszek ulotni się i pieniądze 
przepadną. Portier i dyrektor zamienili 
porozumiewawcze spojrzenia. 

— Czy nie ma pan gotówki? — za
pytał dyrektor. 

— Niestety. Ale przecież może pan 
zalnkasować czek. 

— Teraz?... W sobotę?... 
— Rzeczywiście.-.. Zupełnie zapom

niałem, — zmartwił się Timm. — W ta
kim razie otrzyma pan pieniądze w po
niedziałek. Proszę, oto jest czek. Zechce 
pan zesłać mój bagaż. 

— Bardzo żałuję, — zauważył dy
rektor, — ale będzie pan zmuszony od
łożyć swą podróż. 

— Nie rozumiem?... Muszę załatwić 
piłną tranzakcję finansową. 

— Zechce się pan zatrzymać chwi
leczkę, — powiedział dyrektor i udał się 
do swego biura, skąd zatelefonował po 
policję. 

Po upływie dziesięciu minut zjawiło 
się w hotelu dwóch agentów policji kry
minalnej, ubranych po cywilnemu. 

— Stary kawał, — powiedział jeden 
z nich, gdy dyrektor zreferował mu sy
tuację. — Chciał zapłacić za pobyt w 
hotelu czekiem bez pokrycia i obrał so
botę, wiedząc, że banki o tej porze są 
już zamknięte... 

— Proszę za mną, — powiedział su
rowo agent policji do Timma. . 

— Protestuję przeciwko uważaniu 
mnie za oszusta. Czek posiada pokry
cie... Panowie narażacie mnie na wielkie 
straty materialne... 

— To się zobaczy w poniedziałek, — 
uśmiechnął się urzędnik. 

— Będę skarżył dyrekcję hotelu o 
zwrot poniesionych strat, — powiedział 
Timm, wychodząc z policjantem. 

Wprost z luksusowego hotelu prze
niósł się Timm do celi aresztu. Przebył 
tam do poniedziałku. Tegoż dnia rano 
zjawił się w celi policjant. 

— Wzywają pana do biura. — po
wiedział, otwierając drzwi. — Proszę 
za mną. 

W biurze zastał Timm dyrektora 
hotelu Dyrektor miał wypieki na twa
rzy i był mocno zdenerwowany. 

— Nie wiem, iak mam przeprosić pa
na za niezasłużone przykrości. Oczywi
ście jest to naszą winą, że... Należność 
wypłacono mi niezwłocznie... — mówił 
dyrektor hotelu. Czy życzy pan sobie 
satysfakcji w formie ogłoszenia czy też 
woli tygodniowy, bezpłatny pobyt w 
naszym hotelu?... Jesteśmy do pana dy
spozycji... 

— Żądam 20 tysięcy złotych. — po
wiedział surowo Timm. 

— Dwadzieścia tysięcy złotych?... 
— powtórzył dyrektor, zieleniejąc na 
twarzy. 

— Tak jest: Tytułem zwrotu ponie
sionych strat. Powiedziałem, że wyjeż
dżam w sprawach interesu, niccierpiace-
go zwłoki. Panu zawdzięczam uniemoż
liwienie mi wyjazdu, wskutek czego pan 
jest odpowiedzialny za straty, jakie po
niosłem. 

Timm udał się wraz z dyrektorem do 
biura hotelu ...Imperial", T no godzinie 
opuszczał hotel. main,c w kieszeni in ty
sięcy złotych w gotówce. 

Po kilku godzinach, jakiś nędznic 
ubrany mężczyzna, w nieoczyszczonym 
obuwiu i sfatygowanym knnęluszu zia-
wił się w pierwszorzędnym hotelu 
..Furona" w sąsiednim mieście1 i zagadał 
piikOW z h-/irtlk.a. i telefonem na pierw
szym piętrze... 
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Wschód S Ł O Ń C A 

Zachód S Ł O Ń C A 

Wschód K S I Ę Ż Y C * 23.58 
Zachód K S I Ę Z J R C A 7.30 
D I U E O Ś Ć D A L A 13,34 

Przvbvło dnia 5,55 

KitMte wiadomoścś 
F E R I E SZKOLNE świąteczne kończą się w 

d::iu dzisiejszym. Jutro w całym szkolnictwie 
średnim i powszechnym rozpoczynała się nor
malne zajęcia, które obecnie toczyć się będą 
liż. B E Z przerwy aż do zakończenia roku szkol
nego. Tylko 8 klasa gimnazjum starego typu 
utu wznawia normalnych zajęć, ponieważ w 
przyszłym tygodniu rozpoczynają się egzaminy 
dojrzałości. 

• ^ • 
BUDOWA GMACHU URZĘDU WOJEWÓDZ 

KłEGO rozpocznie się jeszcze w bieżącym se
zonie. Reprezentacyjny gmach wojewódzki sta
nie 11.1 pl. Dąbrowskiego, naprzeciw sądu okrę
gowego, a nie jak początkowo projektowano — 
na ul. Matejki. W najbliższym czasie rozpisa
ny będzie konkurs na budowę. 

• 

KONTROLE GZYMSÓW I ozdób tynkowych 
na domach łódzkich podejmuje w bieżącym 
T;. . . . - . I N N I inspekcja budowlana. Jak wiadomo, 
Inspekcja wydała nakaz do . wszystkich wła
ścicieli nieruchomości, by nie czekając na In
dywidualne wezwania przystąpili do robót za
bezpieczających gzymsy przed oderwaniem 

Jak się dowiadujemy, w przyszłym 
tygodniu odbędzie się posiedzenie zarżą 
du i komisji ustrojowej związku miast 
polskich, na którym omawiana będzie 
sprawa zmiany ordynacji wyborczej do 
sześciu największych miast m. in.-Łodzi 
Początkowo związek miast zamierzał 
zwołać w tej sprawie nadzwyczajny 
walny zjazd, postanowiono go jednak 
odłożyć do roku przyszłego, kiedy to 

już we wszystkich miastach funkcjono
wać będzie samorząd pochodzący z 
wyborów. Miast tego powierzono opra 
cowanie wniosków komisji ustrojowej. 

Uchwały zarządu związku miast 
przekazane zostaną kancelarii sejmowej 
i posłużą jako opinia na nadzwyczajną 
sesję parlamentarną, która ma być zwo
łana w pierwszych dniach czerwca, (i) 

Nowy występ muzyków-rasistów w Łodzi 
Nie chcieli grać w 

Nader charakterystyczne 1 dotąd nie 
I notowane metody rasistowskie wśród 
I muzyków zanotowano podczas plerw-
j szego dnia świąt Wielkiej Nocy t. j . w 
'niedzielę, dnia 17 bm. 

Jedna z kulturalno - oświatowych pla 
cówek żydowskich w Łodzi urządziła w 
niedzielę koncert symfoniczny, którym 
dyrygował znany dyrygent Walerlap 
Berdiajew. Na koncercie mjano odegrać 
IX Symfonię Beethoyena oraz IV Sym-

i fonię Czajkowskiego, 
i Gdy sala zapełniła się publicznością 
' 1 koncert miał się rozpocząć, na estradę 
wstąpił przedstawiciel towarzystwa I 

i oświadczył publiczności, że niestety, 
koncert nie odbędzie się zgodnie z zapo 
wledzlanym programem, ponieważ na-
skutek agitacji endeckiej z zespołu sym 

FEAT 

żydowskim zespole 
fonicznego wystąpiło podczas drugie] 
próby piątkowej 5 osób, muzyków chrze 
ścljan. Coprawda trzy osoby wróciły do 
zespołu, jednak nie udało się dyrygeuto 
wi p. Berdiajewowl poprowadzić prób z 
IX Symfonii Beethovena. Muzycy raslścl 
oświadczyli, że nie chcą grać w żydów 
skim zespole. 

Wobec powyższego na koncercie ode 
grany został tylko finał IX Symfonii 
Beethovena, oraz „Niedokończona Sym 
fonia" H-moll Fr. Szuberta oraz Ouver-
lura z „Wesela Figara" Mozarta. 

Dyr. Berdiajew wyraził dyrekcji „Fi l 
harmonii" ubolewanie z powodu stoso
wania niepraktykowanych dotąd metod 
przez rasistów wśród muzyków łódz
kich 

TEATR POLSKI. 
Dzis o godz. 8.30 wiecz. wodewil L. Schille

ra pg. K. Krumłowskiego „Królowa przedmie
ścia". 

Passe-partout nieważne. 
Jutro o godz. 8.30 wiecz. „Królowa przed

mieścia". 
TEATR KAMERALNY. 

Dziś o godz. 8.30. wiecz. i jutro o godz. 7.30 
wlecz. „Rewizor" — Gogola. 

TEATR POPULARNY. 
Dziś i iutro o godz. 8.15 wiecz. „Interes z 

Ameryką". 

„CZARODZIEJKA" W FILHARMONII 
Dziś we wtorek, dnia 19 bm o godz. 9.30 

wieczorem, oraz dni następnych zespół 
Klary Segalowicz wystawia znakomitą komedię 
wg Goldfadena (w oprać. Mangiera) p.t. „Cza
rodziejka" w rewelacyjnej obsadzie asów ekra
nu 1 sceny żydowskiej, a mianowicie Diny Hal-
pern, Maksa Bożyka, Sem Broneckiego, Róży 
Llbrowskiej i innych. Bilety sprzedaje kasa 
Filharmonii. 

PODATEK LOKALOWY za bieżące półro
cze, płatny jest do końca bież. miesiące. Po 
tym terminie urzędy skarbowe przystąpią do 
logo egzekucji, doliczając odsetki 1 kary za 
zwlokę. Podatek wymierzony jest według wy
sokości zeszłorocznej, uwzględniając leszcze 
obniżone' ustawowo komorne. 

• • 
REKONSTRUKCJA PLACU Wolności wo

koło pomnika Kościuszki już została ukończo
na. Wydział plantacji zasadził wokoło różno
kolorowo sadzonki bratków oraz zasiał trawę. 
Gdy wyrośnie w ciągu kilkunastu dni zielona 
riui, plac Wolności ukaże się w nowej, pięknej 
szacie. 

POBÓR GŁÓWNY ROCZNIKA 1917 roz
poczyna się w Lodzi 2 maja. Na ulicach roz
plakatowany został szczegółowy plan stawien
nictwa poborowych przed komisjami lekarski
mi. Poborowi winni przygotować zawczasu 
świadectwa tożsamości, świadectwa szkolne 1 
zawedowe. 

Pożar przy ul. Dąbrowskie! 7 
Wczorajszej nocy około godziny 2-ej 

na posesji Glazera przy ul. Dąbrowskiej 
7 z nieustalonych przyczyn wybuchł po
żar w drewnianych komórkach, przyle
gających do budynku mieszkalnego. 

Na ratunek przybyły trzy plutony 
straży ogniowej, które po godzinnej ak
cji pożar opanowały, nie dopuszczając 
do większego zniszczenia. 

Spłonęły doszczętnie komórki, nale
żące do lokatorów Zajferta, Bartszaka, 
Bruzdy i Pawłowskiego oraz zgroma
dzone w komórkach stare rzeczy, opał 
i t. p. 

Włamanie do składu żelaza 
(z) W nocy z niedzieli na poniedzia

łek, t. j . z 17 na 18 kwietnia rb., doko
nano włamania do składu żelaza i na
rzędzi żelaznych przy ul. Pomorskiej 10, 
•należącego do Zajnwela Rubinsteina, 
zam. przy ul. Sterlinga 4. 

Włamywacze dostali się do wnętrza 
składu za pomocą zdjęcia sztaby żelaz
nej, zabezpieczającej skład od strony 
klatki schodowej. W pewnej chwili, gdy 
do bramy zadzwonił jeden z lokatorów, 
włamywacze zostali spłoszeni i zbiegli 
w podwórze. 

Wzbudziło to podejrzenie, które cka 
zało się słuszne. Powiadomiono o po
wyższym władze policyjne, które wdro 
żyły energiczne dochodzenie, w wyni
ku którego aresztowano młodocianego 
syna dozorcy domu przy ul. Pomorskiej 
10 —- 16-letniego Gabriela Wiśniewskie 
go. Młodocianego przestępcę osadzono 
w areszcie. 

Pozostałe nazwiska zatrzymanych 
ze względu na dobro toczącego się śledz 
twa trzymane są narazie w tajemnicy. 

Na froncie robotniczym 
Nowa konferencja w Warszawie w sprawie likwidacji 

Nalwiększy 
I najwspanialszy 
sukces sezonu! 

CAS1NO 
Pocz. 4. 6, 8 i 10 

Cudowna para kochanków 

GRETA GAR BO 
i CHARLES BOYER 

w najpiękniejszym romansie miłosnym 

„Pani Walewska" 
GE3AND-KBNO 

Począt. 4, 6, 8 1 10 

strajku u 
Prace wstępne nadzwyczajnej ko

misji rozjemczej dla przemysłu pończo-
szi.iczego już zostały zakończone. Grze 

zenie, ustalające nowe warunki płac 
dla robotników, zatrudnionych zarówno 
przy maszynach kotonowych jak i o-
krągłych, opublikowane zostanie w 
czwartek, 21 bm.,o g:-Jz 12 w p»'l. w 
okręgowym inspektoracie pracy w Ło
dzi. 

Oizeczenie komisji arbitrażowej, wy 
znaczonej przez p. ministra opieki spo
łecznej jest obowiązujące dla obu stron 

Mimo 'wysiłków, podejmowanych 
przez klasowy związek zawodowy, nie 

Haebiera 
udaio się przed świętami zlikwidować 
trwającego od 14 tygodni strajku oku
pacyjnego w zakładach przemysłowych 
barona Haebiera. W związku z tym ro
botnicy, okupujący fabrykę, • spędzili 
święta w murach fabrycznych. 

Najprawdopodobniej jeszcze w bie
żącym tygodniu odbędzie się w mini
sterstwie opieki społecznej ponowna kon 
ferencja, której przewodniczyć będzie 
główny inspektor pracy p. Marian Klott, 
a na którą zaproszeni będą przedstawi
ciele obu stron. Konferencja ta wyzna
czona będzie na skutek interwencji prze 
wodniczącego centralnej komisji związ
ków zawodowych Kwapińskiego. (i) 

golą najlepiej 

I n Parcele budowlane 
przy u l . K r z e m i e n i e c k i e j i Re tk ińsk ie j 

d o s p z r e d a n i a 
Zgłoszenia do p. Hermana, ul. Piotrkowska 51, prawa 

oficyna, I piętro od 10—12 w południe i od 4—5 po południu 
w dni powszednie 

WRZOS 
wg. powieści 
Marii Rodziew!czAvjiiv 

W roi. głównych: Augel-Anselówna, Brod
niewicz, Ćwiklińska, Junosza-Slępowskl, 

Wysocka, Grabowski, Zelwerowicz. 

|EUROPA 
Pocz. 4, 6, 8, 10 
Ceny miejsc 

od 

WIĘZIEŃ KRÓLEWSKI 
(TAJEMNICA ZAMKU ZENDA) 

W r. gł.: RONALD COLMAN. 
i MADELEINE CARROLL 

Aktualny skandal polityczny na ekranie! 

WTOREK, dnia 19-go kwietnia 1938 r. 
6.15—6.20: Pieśń „Kiedy ranne wnaja zorze". 

6.20—6.40: Gimnastyka. 6.40—7.00: Muzyka (pl.). 
7.00—7.15: Dziennik poranny. 7.15—8.00: Muzy
ka (płyty). 8.00—8.10: Audycia dla szkół. 8.10— 
11.57:Przerwa. 11.57—12.03: Sygnał czasu i Hej
nał'z Krakowa. 12.03—13.00: Aud. południowa. 
13.00—14.00: Przerwa. 14.00—15.00: Muzyka po-
pularna (płyty). 15.00—15.05: Poradnik sportowy 
lokalny. 15.05—15.10; O wszystkim po troszku. 
'15.10—15.27: Piosenki hiszpańskie (płyty). 15.27— 
15.30: Łódzkie wiadomości giełdowe. 15.30—15.45 
Wiadomości gospodarcze. 15.45—16.05: „Rzeczy 
ciekawe z pięciu części świata" — audycja dla 
dzieci starszych w oprać. Kazimierz Plucińskie
go (Poznań). 16.05—16.15: Przegląd' aktualności 
finansowo-gospodarczych. 16.15—16.50: Utwory 
salonowe na 4 T Ę C E w wyk. Zofii Romanowskiej 
i Jerzego Sulikowskiego (fortepian) (z Łodzi na 

wszystkie rozgłośnie polskie). 
16.50—17.00: Pogadanka aktualni. 
17.00—17.15: „Święte Marie Morza" — odczyt 

wygłosi Halina Ważanka (Poznań). 
17.15—17.50: Koncert Orkiestry Wileńskiej pod 

dyr. Władysława Szczepańskiego. 
17.50—18.00: „Głuszcze grają" — pogadanka — 

wygłosi Jerzy Dylewski. 
18 00—18.10: Wiadomości sportowe. 
18.10 18.15: Wiadomości sportowe lokalne. 
18.15—18.25: „Aktualności". • 
18.25—18.55: ,',Kwiecleń — plecień" — wesoła 

audycja muzyczno-słowna. 
18.55—19.00: Odczytanie programu. 
19.00—19.30: „Nieśmiertelne książki" — wieczór 

XIV; „Don Juan" Lorda Byrona, w oprae. 
Andrzeja Tretiaka, prof. U.J.P. 

19.30—19.50: Pieśni francuskie w wyk. Wł. Der-
wlsa, przy fort. prof. L. Urstein. 

19.50—20.00: Pogadanka aktualna. 
20.00—20.45: Koncert rozrywkowy. Wykonawcy! 

Orkiestra salonowa pod dyr. Jarosława Lesz
czyńskiego, Zofia Bułatówna (m. sopran), 
Eugeniusz Dubrowin (bałałajka solo), Jerzy 
Harald — akomp. (Katowice). 

20.45—20.55: Dziennik wieczorny. 
20.55—21.00: Pogadanka aktualna. 
21.00—22.00: Koncert symfoniczny ze Lwowa. 
22.00—22.50: Muzyka taneczna w wyk. M.ałej Or

kiestry P. R. pod dyr. Zdzisława Górzyńskie
go oraz Zofii Kroll (refreny i piosenki). 

22.50- -23.00: Ostatnie wiadomości dziennika wia-
czornego, przegląd prasy 1 komunikat ms-

23.00 23.30: Muzyka taneczna i piosenki (pł.). 
AUDYCJE ZAGRANICZNE. 

19.00 DROITWICH: „Faust" — opera Gounoda. 
20.30 WIEŻA EIFFLA; Koncert symfoniczny. 
20.30 PARIS P.T.T.: „Pasja według Św. Jana"— 

J. S. Bacha. 
20.55! HILYERSUM I i Koncert symfoniczny * 

udziałem Lcilii Gousscau. 
21.00 MEDIOLAN; ,,AJda" — opera Verdiego 

(transm. z La Scali). 

SALA FILHARMONII 
tel. 213-84. 

Dziś, wtorek, dnia 19 b. m. o godz. 9.30 wlecz. 
o raz dni następnych GOŚCINNE: WYSTĘPY 
zespołu KLARY SEGALOWICZ w komedii wg. 
Ooldtadena w 3 akt (oprać. Mangiera). & 1 ; 

„CZARODZIEJKA 
w rewelacyjnej obsadzie asów sceny l ekranu żydowskiego, a mianowicie DINY HALPERN, 
MAKSA BOŻYKA, SEM BRONECKIEGO, RÓŻY L1BKOWSKIEJ i innych. Reż. J . R O Ł B A T I M , 

Muz, C L K O N . Tańce Sam- Hyor. r - Bfiety D O nabycia w. kacie F L F I I A J R A E I * . 

,1 
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Święta na boiskach krajo 
Jlajazd drużyn mę&ews&ith.—Harta i Ukraina bilą Węgrów. 

(Ruch %svmiexa zespól Stuttgart W czasie świąt Wielkanocnych nasi plłk-irze 
rozegrali 13 międzynarodowych spotkań piłkar
skich. Wyniki były następujące: 

LKS. — NEMZETTI 2:2. 
POLONIA — NEMZETTI 0:2. 
CDACOVIA - KISPESTI 2:2. 
WISŁA — KISPESTI 1:3. 
WARTA - PHOEBUS 3:2 I 2:1 . 
AKS. CHORZÓW — V. F- B. Stuttgart 0:0. 
RUCH — V. F. B. Stuttgart 1:0 
UKRAINA (Lwów) — BUDAFOK 2:1. 
POGOŃ — BUDAFOK 1:1. 
K. S. CISZEWSKI (Bydgoszcz) — BRAN-

DENBUROER SPORTCLUB (Berlin) 2:2 i 2:2. 
UNIA (Tczew) — SPORTVEDEIN SANDHOF 

4:1. 
Ogółem na 13 spotkań międzynarodowych 

odnieśliśmy S zwycięstw 1 ponieśliśmy dwie 
porażki. 6 spotkań zakończyło się remisowo. 
Stosunek bramek |est dla nas korzystny I wy
nosi 22:19. 

ŁKS-Nemzet l 2:2 
W pierwszy dzień świąt Wlelkielnocy w Lo

dzi rozegrany został mecz między LKS A wę
gierska drużyna Nemzetl. Mecz zakończył się 
wynikiem remisowym 2:2. 

Węgrzy wystąpili w składzie zapowiedzią 

Warta wystąpiła tym razem bez Danielaka' wauio w 28-e] min. wysokie podanie U|varlego k!em Węgrów w niedzielę była Ukraina, która 
z Każmierczakleni w pomocy oraz z Nawro- \ na bramkę puszcza fatalnie broniący pod słoń- nieoczekiwanie pokonała Węgrów w stosunku 
tern w ataku. Ooście wystąpili z Turalem na 
środku w miejsce Solatlego. W pierwszej czę
ści meczu grali lepiej Węgrzy, których lotne 
skrzydła zagrażały bramce gospodarzy. Ini

cjatywę w pierwszej części gry mieli niemal 

co rezerwowy bramkarz Wisły Jurowlcz i Wę- 2:1 (1:1) 
grzy zdobywała prowadzenie. Wisła gra coraz I Budafok przegrał nlczaslużenta. Węgrzy byli 
gorzej. W 30 min. ulega przypadkowej kontu- drużyną wyraźnie lepszą. Niemal przez cały 
zjl bramkarz Węgrów, którego zniesiono z b o i - ' c z a s silnie przeważał, a mecz przegrali na sku 
ska. Trzecia I ostatnia bramka dla Węgrów t e k s ' a b e ł dyspozycji strzałowej i wielkiego 

wyłącznie goście, którzy w 18-ej minucie zdo-, padła w 41 min. po solowe) akcji lewoskrzy-' niezdecydowania pod bramką. Wśród Węgrów 
byli prowadzenie ze,strzału Turaja, który od- dłowego Oyetralego. i wyróżnił się środkowy pomocnik 1 prawoskrzy-
bił wypuszczoną przez Jankowlaka piłkę. Pol Naogół zawody stały na niezbyt wysokim d ł o w y Kovacs. . . . . . . . . . J . U I J I I A M I L / . ' . \ I V» > 3 U R V I : : I 

zmianie stron Warta zamienia Lisa 1 Nawrota! poziomie, do czego przyczyniła się słaba gra 
na Danielaka I Kryszklewicza. Odtąd ataki " 
Warty są bardzie) niebezpieczne | przebywa 
ona więcej na polu gości. W 25 minucie, po 
udałel akcji linii ataku, Warta przełamuje opór 
gości I przez Schcrlkego pięknym strzałem wy 
równuje. W 39 minucie Scherlko po raz drugi 
lokule piłkę w siatce gości, ustalając wynik 
dnia. 

Cracovia~Kispesti 2:2 
Kraków, 18 kwietnia. 

W pierwszy dzień świąt odbyło się w Kra-, 
kowic spotkanie między węgierską Klspestl l j 

Wisty w drugiej polowie meczu. 
Analizując grę krakowskich drużyn ligo

wych na turnieju świątecznym, stwierdzić 
trzeba, że tak Cracovll, lak i Wiśle nie star
czyło sił do końca meczu I obie drużyny pud 
względem kondycji pozostawiają dużo do ży
czenia. Poza tym drużyna Wisły była osłabio
na brakiem Madejskiego, co przyczyniło się do 
Je| porażki, gdyż przy stanic 1:1 rezedowy 
bramkarz puścił fatalnie bramkę, co zadecydo
wało O końcowym wyniku meczu. 

Ukraina grata bardzo ambitnie i ofiarnie, A 
pod bramką napastnicy jej byli bardziej zdecy
dowani. Najlepszą częścią drużyny była trójka 
obronna z bramkarzem Bosyjem N A czuli:. 

Bramkę dla Węgrów zdobył Kovacs, wyrów 
nał dla lwowian Krajewski, a decydiijący 
punkt uzyskał Bohurat. 

mistrzem Polski Cracovią. Zawody zakończyły i się dosyć dotkliwą. W przypadkowym zderzę 
się po Interesującej grze wynikiem remisowym i "1" z graczem Wisły Lyką doznał Węgier kon-
2:2 (0:2). j tuzjl twarzy 1 został przewieziony przez po-

Piłkarze węgierscy zademonstrowali grę na notowle ratunkowe celem zaszycia rany. 

Pogoń—Budafok 1:1 
W poniedziałek B U D A F O K rozegrał mecz Z 

• ligową P O G O N I Ą , Tym R A Z E M Węgrzy wywal
czyli W Y N I K R E M I S O W Y 1:1 (0:1). Pogoń wystą
piła W skLadzle osłabionym bez Leiniszkl, Wa-

Kontuzja B R A M M - Z A węgierskiego okazała | slewlcza, Borowskiego, Majewskiego I M A Ł Y A -

pełnlo sytuację 1 już w 5-ej minucie zdobyli i nlków, wśród których wyróżniała się 'ewa stro! 
prowadzenie T E strzału Horvatha. LKS w tej j na ataku: Gyctrai i Dari. W pierwszej połowie1 

części gry był bardzo słaby. Napad nie umiał; Cracovia zagrała pięknie, uzyskując z mu 
się zdobyć na żadną przemyślaną akcję. LKS j dużą przewagę, lecz napastnicy jej nie w. 
wyrównał dopiero z rzutu karnego strzelonego rzysta 1 wielu dogodnych sytuacyj opdbramko-] C zył sle wynikiem bezhrnmbnwvńi' ń-n 
przez Lewandowskiego, ale Węgrzy w kilka J «ych. Dopiero w dwudziestej minucie akcja 1 ~ 1 

minut później zdobyli nową bramkę przez Er 
nessyego. 

Po zmianlo pól LKS nvzmocniony został Kd 
czewsklm I Jednym z Juniorów. Obaj zajęli po 
zycjo łączników. Akcje napadu łodzian zyskały 
na celowości I płynności, co wyraziło się w 
ładnej bramce strzelone] przez Lewandowskie 
go. Węgrzy do końca zawodów mieli przewa-
wę. ale nic umieli wyzyskać jej cyfrowo. U 
Węgrów wyróżnili się: Hoerl, Baloghl I Kas-
saladyj, w LKS: Lewandowski, Andrzejewski. 
I Oałcekl. 

Nemzeti—^-Polonia 2:0 
Warszawa, 18 kwietnia 

W poniedziałek Nemzetl grała z Polonią w 
Wartzawie zwyciężając w stounku 2:0 (0:0). 

Mecz był ciekawy, przy czym obie drużyny 
grały bardzo słabo. Początkowo zaznaczyła się 
lekka przewaga Węgrów. Po kwadransie gra 
się nieco wyrównała. Węgrzy byli wyraźnie 
zmęczeni meczem, rozegranym pierwszego dnia 
świąt w Lodzi. Polonia znowu nie dopisała. 
Wszystkie jej Unio grały beznadziejnie. 

Po zmianie pól zaznaczyła się duża prze
waga Węgrów. Polonia ratuje się sporadycz
nymi wypadami, które Jednak zupełnie ule do
chodzą do pola bramkowego przeciwnika. Sto
sunkowo najlepiej grał Szczepaniak: Pozostali 
zawodnicy wykazali bardzo słabą formę. 

Warta-Phoebus 3 2 i 2:1 
Poznań, 18 kwietnia-

W Poznaniu Wprta pokonała budapeszteń
ski Phoebus 3:2 (3.2). 

Warta wystąpiła do meczu w swym najlep
szym składzie, jedynie bez Fontowlcza w bram
ce, którego zastąpił rezerwowy Junkowlak- — 
Węgrzy nie potwierdzili reklamowanej formy 
I poziomu. Warta leplel grała Jako zespół, wy
kazując dobre zgranie I lepszą dyspozycję 

strzałową w linii ataku. , 
Mecz był ciekawszy w pierwszej części za* 

wodów,. kiedy to padły wsźyskle bramki. Po 
talaUłe stron obie drużyny grały slabie). Serię 
bramek rozpoczął w 11 minucie Scherfke. strze
lając po efektownej kombinacji ze Szwarcem. 
W 29 minucie z zamieszania podbramkowego 
uzyskują Węgrzy przez Turaja wyrównujący 
pun:it. Warta nadal gości na polu Węgrów i S 
minut później Scharike po raz drugi lokuje pił
ka w brunet przoclwnika. W 42 minucie nie 
bez winy Jankowlaka goście wyrównują z da-
h.lilcp.o strzału środkowego pomocnika Meglo-
regn. W podobnej sytuacji strzela decydującą 
0 z-.rclęstwle bramkę w 42 min. Słomlak. 

Po zmianie stron gra Jest umiej ciekawa. 
O H ; drużyny uzyskują po Jednej B R A M C E , nie 
NitiantJ przez sędziego. 

Micz rewanżowy zakończył się ponownym 
zwyelażtWem gospodarzy w stosunku 2:1 (0:1). 

Zawody m'ały przebieg bardzo cleknwy I 
stały bezwzględnie na wyższym poziomie, anl-
źn!l spotkanie niedzielne.. Lotne ataki obu dru-
tyn gtWarź*ry wiele ciekawych sytuacyj pod 

S A . Mecz stał na bardzo słabym poziomie. Obie 
drużyny grały niezwykle chaotycznie. Prowa
dzenie dla Pogoni zdobył w pierwszej połowie 
Schmidt I rzutu karnego. Dla Węgrów wyrów
nał lewy łcznik Kovacs. 

W drużynie lwowskie) wprost fatalnie za
grał napad. Pomoc przeciętna. Najlepszym był 
Albański. Nadto dobre momenty miał. Jeżewski, 

•m r t f e * *m» *»^!tt ,a.Satt VFB Stuttgart-AKS 0:0 
vathem- Początkowo Węgrzy opanowali z u j M A m i t M t , „ „ . A ł „ , „ ,_ , u s , r 0 ; Katowice. 18 Kwietnia. , RTIUANSKI. nauio aoore momenty mlal. jeżewski. 

—•-• 1 iłowie I Rozegrany na stadionie w Chorzowie mecz ( u Węgrów podobnie lak w niedzielę najlepiej 
lejsca1 pomiędzy czołową drużyną niemiecką V. F. B.| zaprezentowali się Kovacs I Sos. 
vyko- j Stuttgart a wicemistrzem Polski A. K. S. zakon 
imko- czył się wynikiem bezbramkowym 0:0. t i r a n r ł o n Vi i i r f T P f * 
akcja Goście zaprezentowali się z lak najlepszej D l ttllUCHUUl g c i 

izynsKiego, D Ę D Ą C C G O na pozycli spało- strony. Zespół ten o wyrównanym pozloii-.le, 
nel, czego sędzia nie zauważył, zakończyła się] ale bez wybltnlelszych ndywldunlnoścl ccchd-
podaniem do Stępienia, który zdobywa pierw-.wał szybki start do pliki, dobra kondycja llzy-
szą bramkę dla Cracovll. W 37 min. podwyższa 
wynik Szeliga, zdnbywając drugi punkt dla 
swych barw. W tym okresie gry Węgrzy byli 
zepchnięci do delenzywy 1 nie oddali ani jed
nego groźnego strzału na bramkę Cracovii. 

Po zmianie pól obraz gry uległ całkowitej 
zmianie. Goście grają bardzo ambitnie, przej
muj;! inicjatywę | nie oddają je) do kotka me
czu. Już w drugiej minucie Gyctrai zdobywa 
pierwszą bramkę dla Węgrów. Cracovia wy
czerpała się szybkim tempem pierwszej poło
wy gry 1 opadła na siłach- Atak Węgrów prze 
ustawicznie na bramkę Cracovll, gdzie Paw
łowski skutecznie Interweniuje. W 35 min. pa
da wyrównująca bramka ze strzału środkowe
go napastnjka Nemcsa-

Cracovia w pierwszej połowie grała bardzo 
dobrze, lepz po przerwie nic wytrzymała koił 
dycyjnle tempa gry. Goście grali la 
podobała się publiczności w drug 
spotkani 

czna oraz doskonałe zgranie wszystkich linii. 
Najgroźniejszą częścią drużyny był atak do-

w Bydgoszczy 
Bydgoszcz, 18 kwietnia. 

W oba dni świąt gościła w Bydgoszc.y nie
miecka drużyna Brandcnburger Sportclub Ber-

brze dysponowany strzałowo o pięknych i Ce-ilj( r 0 Z K f y w a j ą c dwa mecze z leaderem po
łowo prowadzonych kombinacjach. Na tle d 0 _ , ttiorskie) klasy „A" K. S. Ciszewski Budgoszcz. 
hrze grających gości gospodarze wypadli bar- Q b a m e c z e łako„cty|y s IQ Identycznym wynl-
dzo słabo. Szwankowała szczególnie lima ataku ^ m r e m | g 0 w y m 2:2. 
najsllnlelsza zazwyczal część drużyny, która \Vynlk teh nic odzwierciedla jednak sił obu 
nie potrcllła zdobyć się na poważniejsze akcje. d r u J ! y n g d y t Niemcy okazali się drużyną o 
W A. K- S. zadawala Jedynie pomoc, w której ł , e ,^ , c górując nad Ciszewskim pod każ-
Bętkowskl był najlepszym graczem. Na wyso- . W Z B | e d e m . Nie mogli lednak uzyskać lep
kości zadania stanęła również obrortu I oram- g 0 w r n i k H n a skutek niedyspozycji .-trza-
karz. 1

 l 0 w e j ich napadu. Ciszewski wykazał wielką 
ofiarność I bojowość, walcząc o każdą piłkę. Kuch—VF8 Stuttgart 1:0 

W drugim dniu świąt przeciwnloklem V. F. 
B. Stuttgart był Ruch. Zwycięstwo, I to szczę-i 
śliwę, odniosła drużyna Ruchu w stosunku 1:0 
(0:fl). Jedyną bramkę dnia zdobył w 22 

NIESPORTOWY POSTĘPEK GEDANH 
Tczew, 18 kwietnia. 

W drugi dzień świąt Wielkiej Nocy Unia rzymaia lum- '":»'• icoyną nramuę aula zdobył w .'i-c min. .„,„, ' , — " " " " u v y Ł " " u 

fair I gra ich W W.limowskl główką ule bez winy bram- r o z f e r a A mecz z Gedanlą (Gdańsk). W pierw-
iglcj połowie • k a r * * niemieckiego. szej polowie przy stanie 3:1 na korzyść Unii, i ntm ^mmtm ...:„».. . . . Gedania niezadowolona z orzeczenia cnHHn*n 

Kispesti—Wisła 3:1 
Kraków. 18 kwetnla. 

Drugi występ Kispestl w Krakowie zakończył 
się zwycięstwem gości. Wygrali oni z Wisłą 
zasłużenie w stosunku 3:1 (0:1). 

Wisła wystąpiła w normalnym składzie bez 
•Madejskiego. Węgrzy po przerwie wymienili 
środkowego pomocnika dr Yargę na U]varl'cgo. 

W pierwsze] połowic lepszą b,yła drużyna 
Wisły, która miała wicie dogodnych momen
tów, lecz napastnicy jej wykazali brak dyspo
zycji strzałowej- W 25-te] minucie z oorianla 
Habowskiego uzyskał Gracz pierwszą bramkę. 
W dalszym ciągu gra toczy się mnie] wlęce] 
na równorzędnym poziomie, Napastnicy węgier
scy strzelają dużo więcej niż na meczu z Cra-
covlą, lecz nie celnie. 

W drugiej połowde początkowo gra równo
rzędna- W 17 min. pada bramka wyrównująca 

Gra sama miała właściwie dwa okresy. W .̂"J1? n l 8 z a d o w , ° l o n a z orzeczenia sędziego 
Pierwszym Polacy górowali znacznie nad prze- f a ż i > U a ' a . 1 ' e K° zmiany, N A co obecny na.meczu 
clwnlkiem. zwłaszcza w sytuacjach podbruuko- k, ie50W"'k 0,bsa«ly sędziowskiej nie zgodził tlę. 
wych. których nie potrafili Jednakże wykorzy- 0 e d a n l a

 wobeC t e «o opuściła boisko, nie koń-
stać. Liczne strzały napastników Ruchu mijały, C Z a C r o z P o c z « t e « o meczu. 
się o centymetry z celem. W tel C!;ę*CL meczu 
na wysokości zadania stanęła trójka ataku I 
i obrona R U C H U , A zwłaszcza Nowakowski I Dzl 
Wisz. 

MISTRZOSTWA ŚLĄSKIEJ LIGI. 
A , Katowice, 18 kwietnU-

Na Śląsku odbyły się trzy spotkania o mi-
Po przerwie Ruch załamuje się I oddaje tnl- p«5« !^a I1 gJ' D ? b J ! o k ° n a ' S l a v l « z 

cjatywę drużynie niemieckie), która raz po raz' R^L^U RU Z S w i «' o l =nIowic zwyciężył 
zugraża bramce Polaków. W te] części meczu L z a r n y c n * Chropaczowa 3:1. Concordia z Knu 
atak, Jak również 1 pomoc Ruchu załamują się, r o w a w y » r a , a z Wawelem z Nowej Wsi 3:2. 
a jedynym graczem, powstrzymującym napór 
gości, jest Dziwisz w pomocy. 

W sumie Ruch wypadł, podobnie Jak I A. K. 
S. słabo. U Niemców zadowoliła poza pom »cą 
linia ataku, gnijąca Jednak wybitnie pechowo. 

Ukraina—Budafok 2:1 
Lwów, 18 kwietnia. 

Bawiła we Lwowie węgierska drużyna Bu-, 1 1 . \ I ; A , • - - — - • • • • " » « » I I U » U « M W uawna we uwowie W Ę S I U R S K A aruzyna 
dla Węgrów ze strzału Olajkara 2. Nlespodzle-doiok, która rozegrała 2 mecze. Przeciwni-

UT zwycięża powtórnie ŁTSG 
Mecze o mistrzostwo łódzkie) klasy A 

W ciągu świąt Wielkanocnych odbyły się 
następujące dalsze mecze piłkarskie o mi
strzostwo łódzkiej klasy A.: 

UT. — LTSO. 1:0 (0:0). Zwycięstwo U T. 
było zasłużone, gdyż ŁTSG. miale nnac:nle 
Więcej z gry. W pierwszej polowie „biato-cz.ar-
ni" pomimo zdecydowanej przewagi nie potra
fili strzelić bramki, głównie dzięki dobrej erze 
pary obrońców UT. Strzelczyka i Durki. Druga 
polowa przez jakiś czas toczyła się pod zna
kiem dalszej przewagi ŁTSG. i dopiero w ostat
nich 10 minutach Inicjatywa przeszła w ręce U. 
T., dla którego zwycięską bramkę w 29 iniiui-
de zdobył Królasik z podania Gorzki. Sędzio
wał energicznie p. Pęski. 

WIDZEW — WKS. 2:1 (1:0). Mecz b. zaźar-
, ty toczył się ze zmienna przewaga.. Widzew 
teclmleznic bvł drużyną nieco lepszą, JcdnaK 

ZWYCIĘSTWO POZNAŃSKICH PIŁKARZY 
W SOSNOWCU. 

Sosnowiec, 18 kwietnia. 
W Sosnowcu gościła drużyna KPW. z Po

znania. RoZegrBta 1 1 1 1 1 1 hiecz towarzyski z mlel-
scową Unią, bl|ąc fą 8:2 (1:0). 

DERBY KLUBÓW ŻYDOWSKICH 
W WARSZAWIE. 

Warszawa, 18 kwietnia. 
Na boisku Skry wobec 3.000 widzów roze

grany *ost*ł mecz piłkarski pomiędzy najsil
niejszymi w Warszawie klubami żydowskimi 
Gwiazdą I Atukabl. Zwyciężyła Gwiazda w sto
sunku 2:0. 

lewskl. 
WIMA - BURZA 2:1 (1:1). G,a była b. 

ostra a chwilami brutalna. Początkowo Burzał 
przeprowadza kilka groźnych ataków 1 w 10-e] ; 

JUBILEUSZ BIELSKIEGO KLUBU SPOR
TOWEGO. 

Katowice. 18 kwietnia. 
Z okaz]! 15-lcc!a Bielskiego Klubu Sporto* 

min H
 s'0Pnlown.S ra s« wyrównuje w 20-eJ pomiędzy draży ba jubilatów | Naprzodom z LI* 

minucie Wima, szybsza i groźniejsza strzałowe,; pin. Zwycięstwo odnieśli piłkarze'Naprzodu w 
wyrównuje przez Uptasa. Druga polowa Jest b.' stosunku 6:2 (4:1), ^aprzoau 
ciekawa. W 20-ej minucie Rzemigala zdobywa 
zwycięską bramkę dla Wimy, ustalając wynik 
meczu. Sędziował dobrze p. Jędraszczak. 

SOKÓŁ ( P A B J . ) - SPKÓŁ (Zgierz) 3:0 (2:0). 
Pahlrtnlcźanle wygrali mecz bez większego .vy-
si.ku, górując przez caty czas meczu nad słab
szym taktycznie I technicznie przeciwnikiem. 
Sędziował p. Naporskl. 1 

bramkowych, z których znakomicie wywlązy-! WKS. nadrabiał swe braki dużą aWblcJn/l do
wn!) się bramkarze obu stron. Ibrą kondycją fizyczną. Sędziował p. Kowa 

Nowacki wygrywa 
bieg na przełaj 

Katowice, 18 kwietnLi. 
W ramach uroczystości Jubileuszowych Biel-

PTC. - SKS- 3:0 (l:0). Gisp^darze mieli skiego Klubu Sportowego odbył sie 
zdecydowaiin przewagę zwłaszcza po przerwie, przełaj na dystansie około 4.500 m. Żw'vcle-
mając od SKS-tl lepszą linię ataku. Ądzl.iWał stwo odniósł zawodnik zakopiańskiego Strzel-

C A , Z N A N Y N A R C I A R Z N O W A C K I W C Z A S I E 15:56 * Ę F C , 
p. Winiarski. 
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Legia prowadzi 2:1 z A. I. K. 
s zakończenie meczu 

Warszawa 18 kwietnia 
W niedzielę rozpoczął się w Warsza 

wie pierwszy w sezonie międzynarodo
wy mec/, tenisowy pomiędzy stołeczną 
Legią i AIK ze Sztokholmu. Szwedzi są 
reprezentowani przez najlepszych swo
ich tenisistów Schroedera i Vallena. Le
gia wystąpiła w składzie Tłoczyński — 
Spychała. 

Pierwszego dnia rozegrano single. 
W pierwszym spotkaniu Tłoczyński bez 
większego wysiłku pokonał Vallena 6:3, 
M , 6:0, Vallen, jak się okazało, nie re
prezentuje specjalnie wybitnej klasy, je 

dynie w drugim secie usiłował on stawić 
opór, doskonale usposobionemu Tłoczyń 
skiemu. Polak łatwo jednak opanował 
sytuację, a w trzecim secie nie dopusz
czał swego przeciwnika zupełnie do gło 
su, 

W drugim spotkaniu Schroeder po
konał Spychałę 3:6, 6:2, 6:3, 6:3. Spycha 
ła grał bardzo dobrze, nie umiał sobie 
jednak poradzić z bardziej rutynowa
nym przeciwnikiem. 

W drugim dniu rozegrano grę podwój 
ną. Para polska Tłoczyński — Spychała 
pokonała parę szwedzką Schroeder — 

Vailen w 4-ch setach 6:1, 6:2, 3:6, 8:6. 
Para polska przez cały czas górowała 
dość wyraźnie nad przeciwnikiem, — 
zwłaszcza, że w parze szwedzkiej Val-
lcn psuł wyraźnie wszelkie akcje Schro 
edera. Warto podkreślić specjalnie do
brą formę Spychały. 

Po dwóch dniach Legia prowadzi 
2:1. 

Dziś, we wtorek, zakończenie meczu 
Rozegrane zostaną single rewanżowe. 
Specjalnie ciekawie zapowiada się spot
kanie Tłoczyńskiego ze Schroederem. 

Schmelling znokautował Dudasa 
mając przewagę przez cały czas meczu 

Berlin, 18 kwietnia 
W Hamburgu rozegrany został ocze

kiwany z ogromnym zainteresowaniem 
mecz pomiędzy Schmelłngiem i Amery
kaninem Dudasem. Zwyciężył Schme-
iing przez techniczny k. o. w piątej run
dzie. 

W pierwszej rundzie Amerykanin o-
stro atakuje 1 runda kończy się remiso
wo. Od drugiej rundy zaznacza się co
raz bardziej rosnąca przewaga Niemca. 
W trzecim starciu Schmeling po raz 
pierwszy zwala swego przeciwnika na 
deski, wygrywając bardzo wysoko run
dę. W czwartej Amerykanin broni się 
rozpaczliwie przed gwałtownymi ataka
mi Niemca ale pod koniec rundy „ląduje'' 
znowu dwukrotnie na deskach. W piątej 
Amerykanin nie usiłuje już nawet zawią
zać walki, stara się tylko uchronić przed 
ciosami przeciwnika, które go zwalają 
raz po raz na deski. Kiedy Schmeling po 
raz tr??d w tym starciu rzucił Dudasa 
na deski, trener Amerykanina poddaje 

Przed meczem z Niemcami 
Warszawa, 18 kwi.etu::i. 

Skład tenisowej reprezentacji Polski 
na mecz z Niemcami 22—24 bm. w War 
szawie na kortach WKS Legia będzie 
ustalony w przyszłym tygodniu. 

Przypuszczalnie w grze pojedynczej 
Panów wystąpią Hebda i Tłoczyński, w 
grze podwójnej panów Hebda — Bawo
rowski, w grze mieszanej Jędrzejow
ska — Baworowski, a w grze pojedyn
czej pań — Jędrzejowska. 

Skład drużyny niemieckiej będzie 
również w przyszłym tygodniu ogłoszo
ny, po turnieju eliminacyjnym, który ro
zegrany zastanie w Berlinie. 

Trzech ministrów 
protektorami 

mistrzostw szermieczych Polski 
Warszawa, 18 kwietnia. 

Protektorat nad szermierczymi mi
strzostwami Polski, które odbędą się w 
Warszawie w dniach 23—24 bm., orga
nizowane przez sekcję szermierczą 
AZS na sali balowej w Domu Akademie 
kich. objęło trzech ministrów, a miano
wicie gen. Kasprzycki, pułk. Ulrych i 
Prof. Świętosławski. 

Terminarz mistrzostw 
Polski w piłce wodnej 

Warszawa, 18 kwietnia. 
Polski Zw. Pływacki ustalił już o-

stateczny kalendarzyk mistrzostw ligi 
Waterpolowej, a mianowicie: 

5 czerwca EKS — Hakoah, 6 czerw
ca Giszowiec — Hakoah, 11 czerwca — 
AZS Warsz. — Hakoah, KSZO Ostro
wiec — Giszowiec, 12 czerwca — AZS 
— Giszowiec, KSZO — Hakoah, 16-gp 
czerwca EKS — Giszowiec, AZS — 
KSZO, 18 czerwca AZS — EKS, 19-go 
czerwca KSZO — EKS. 

23 czerwca: Hakoah — EKS, 26-go 
czerwca EKS — KSZO, Hakoah — Gi
szowiec. 29 czerwca Giszowiec — 
KSZO. GiSfcbwiec — AZS, 3 lipca Ha
koah — AZS. 9 lipca KSZO — AZS. Gi
szowiec — EKS, 10 lipca EKS — AZS. 

swego zawodnika 1 sędzia ogłasza zwy- przez dyskwalifikację w 8-eJ rundzie, 
clęstwo Schmełlnga przez techniczny przy czym walka stała na niskim pozlo-
k. o. w piątej rundzie. tnie. Włoch Merlo wypunktował Nlem-

Nadprogramowo rozegrano kilka In- ,ca Schoenratha. Wreszcie Niemiec Wall 
nycli walk: Walter Neusel zwyciężył Po ner pokonał na punkty Włocha Santa di 
łudnlowo - Afrykańczyka Ben Foorda Leo. 

KPW bi]e reprezentację Północnej Francji 
Lille, 18 kwietnia 

W poniedziałek odbył się w Bruay 
jednym z największych ośrodków robot 
niczych polskiej emigracji we Francji, 
mecz koszykówki pomiędzy poznań
skim KPW i reprezentacją ligi koszy
kówki Północnej Francji. 

Mecz, po pięknej i emocjonującej wal 
ce, przyniósł zasłużone zwycięstwo dru 

żynie poznańskiej w stosunku 32:15 — 
(20:8). Grę utrudniał silny wiatr. Poznań 
czycy wystąpili w składzie: Kasprzyc
ki, l.ój. Grzeszowiak, Patrzykont i Sztok 

W przedmeczu reprezentacja polskiej 
emigracji we Francji wygrała ze słabą 
miejscową drużyną sportowego klubu 
robotniczego 58:6. 

NOWY NABYTEK TENISA P0LSKIE6O 
K a r i e r a s a o r t f o w a B a w o r o w s h ś e g o 

Warszawa, 18 kwietnia. 
Przyjazd Adama hr. Baworowskie-

go do Warszawy na stale został o ki l
ka dni opóźniony. Baworowski zdecy
dował się pozostać z rodziną przez świę 
ta i przybędzie do Warszawy, zamiast 
w sobotę, we wtorek lub środę o godz. 
12.4S pociągiem pośpiesznym z Wie
dnia. . 

W związku z przyjazdem Baworow-
skiego podajemy historię jego kariery 
sportowej. 

Baworowski liczy obecnie 22 lata. 
Karierę sportową • rozpoczął w roku 
1927-ym. Mając wtedy lat 11 wygrał grę 
podwójną na turnieju na Seemeringu 
wraz ze swym starszym bratem Emi
lem. Mając lat 13 zwycięża podczas tur
nieju na Seemeringu Maksa Stolarowa. 
Trzykrotnie zdobywa mistrzostwo junlp 
rów Niemiec, bijąc w finale Heinricha 

Henkla, wówczas również juniora. W 
r. 1935, mając lat 19 zdobywa tytuł mi
strza Austrii, bijąc w finale Matejkę, w 
r. 1936 zdobywa międzynarodowe mi
strzostwo Austrii, zaś wraz z Metaxą 
wygrywa trzykrotnie mistrzostwo Au
strii. W r. 1936 para Baworowski — Me 
taxa bije słynną parę angielską Perry— 
Hughes na turnieju w Wiedniu. Bawo
rowski ma już za sobą zwycięstwa nad 
Palmierim, Szigetim, Stefanim, Schroe
derem. Brugnonem, Bernardem, Pren-
ncm. Merlinem i inn., a z graczy pol
skich nad Hebdą i Tłoczyńskim. W mię
dzynarodowych mistrzostwach Polski 
brał udział dwa razy, przy czym w r. 
1934 zdobywa wraz z Huighesem mi
strzostwo w grze podwójnej, zaś w r. 
1937 został również mistrzem gry pod
wójnej (wraz z Redlem), zaś w grze po
jedynczej ulega w półfinale Tłoczyń-
skiemu. 

Czortek zwycięża Koziołka 
w ramach meczu Warta—WKS Grudziądz 

Grudziądz, 18 kwietnia; W pierwsze) Skałeckl zremisował z Woźnla-
W pierwsze święto Wielkie] Nocy odbyły 

sie w Grudziądzu zawody bokserskie pomię
dzy drużynowym mistrzem Polski Wartą z 
Poznania z Wojsk- KI. Sportowym Grudziądz, 
który wystąpił wzmocniony z reprezentacyj
nym bokserem polskim Czortklem. Zwycięstwo 
odniosła Warta w stosunku 10:6. 

Wyniki techniczno przedstawiała sie nastę
pująco: (na pierwszym miejscu zalwodnlcy 
Warty): 

Waga musza: Sęk przegrał na punkty z Drąż 
kowskim. 

Kogucia — Bazarnlk zremisował z Dulką. 
W wadze piórkowej odbyły się dwie walki: 

kiem. W drugie] odbyło się spotkanie dwuch 
reprezentantów Polski Koziołka i Czortka- Po 
bardzo ciekawe] walce zwyciężył Czortek-

Waga lekka — Vogt pokonał wysoko na 
punkty Grudziądzkiego. 

Waga pótśrednla — Jarecki wygrał walko
werem z powodu braku przeciwnika. W spo-
kaniu towarzyskim pomiędzy Fiorysiaklem a 
Wroszem Edmundem (Sokół Grudziądz) wygrał 
Floryslak. 

Waga półciężka — Krawczyk (Warta) zwy
cięży! przez techniczne k-o. w pierwsze] run
dzie Szlltkusa. 

Harry D i c k s o n 
Przygody Zaaadkowecso Człowieka 

Mr* 15 W i d m o t u ł a c z a 
już ukazał się w sprzedaży. Cena 10 gr. 
Każdy zeszyt stanowi oddzielną całość. 

Stany Zjednoczone 
rezygnują 

z mistrzostw świata 
Nowy Jork, 18 kwietnia 

Stany Zjednoczone postanowiły defi 
nltywnie zrezygnować z udziału w pił
karskich mistrzostwach świata. 

Wskutek tej rezygnacji projektowa
ny mecz eliminacyjny pomiędzy Stana
mi Zjednoczonymi a Indiami Holender
skimi, wyznaczony na 29 maja br. od
pada. 

Indie Holenderskie walczyć będą w 
1/8 finału z Węgrami w dniu 5 czerwca 
w Reims. 

Jędrzejowska i Wittman 
jadą do Budapesztu 

Warszawa, 18 kwietnia. 
W tenisowych mistrzostwach Wę

gier, które odbędą się w dniach od 25— 
31 bm. w Budapeszcie, obok Jędrzejow
skiej, weźmie udział także Witman. 

Jędrzejowska bronić będzie na tym 
turnieju pucharu wędrownego mistrzy
ni Węgier, zdobytego już dwa .razy. O 
iia zatym Jędrzejowska zdobędzie ten 
puchar jeszcze raz przejdzie on na jej 
własność. 

Przed wyjazdem Jędrzejowska weź
mie udział w meczu Polska — Niemcy 
22—24 b. m. na kortach WKS Legia. 

Podczas tego meczu odbędzie się u-
roczystość wręczenia Jędrzejowskiej 
odznaki honorowej WKS Legia i pucha
ru dla najlepszego sportowca polskiego 
w plebiscycie „Przeglądu Sportowego". 

Śmierć Grafstroema 
Berlin, 18 kwietnia 

W szpitalu Potsdamskim pod Berli
nem zmarł po długiej chorobie słynny w. 
swoim czasie szwedzki łyżwiarz figuro 
wy Gillis Grafstroem w wieku 45 lat. 

W swoim czasie Grafstroem był naj
lepszym zawodnikiem świata w jeździe 
figurowej. Przez szereg lat dzierżył w 
swych rękach tytuł mistrza Europy i 
świata, a w latach 1924 w Chamonix o-
irąz w 1928 w St. Moritz zdobył tytuły 
mistrza olimpijskiego.. 

Sukces rtm. Komorow
skiego w Nicei 

Nicea, 18 kwietnia 
W Nicei rozpoczęły się wielkie mię

dzynarodowe zawody konne z udziałem 
polskich jeźdźców. W pierwszym kon
kursie o nagrodę księżnej Aosty pierw
sze miejsce zajął rtm. Komorowski. 

W Bielsku lub Truskawcu 
odbędą się mistrzostwa 

pływackie Polski 
Warszawa, 18 kwietnia. 

Zarząd Pol. Zw. Pływackiego nie 
powziął jeszcze ostatecznej decyzji od
nośnie miejsca urządzenia pływackich 
mistrzostw Polski, wyznaczonych na 
16—18 lipca. Pod uwagę brane są dwa 
miasta, a mianowicie Bielsko lub Trus-
kawiec. Decyzja zapadnie w przyszłym 
tygodniu. 

Niedzielne mecze ligowe 
W najbliższą niedzielę odbędą się 

nast. mecze o mistrzostwo Ligi: w Kra
kowie Cracovia — Warta, w Warsza
wie Polonia — Ruch,'w Łodzi ŁKS — 
Wisła, w Chorzowie AKS — Warsza
wianka, w Wilnie Śmigły — Pogoń. 

Makabl—Hakoah 4:0 (4:0) 
Towarzyski mecz stałych rywali zakończył 

się wysokim zwycięstwem Makkabi «v sto
sunku 4: 0 (4:0). 

Zwycięski zespół gra! dobrze a ćo waż
niejsza — skutecznie. Cala jedenastka grała 
ambitnie bez słabych punktów. Wyróżnili ;te: 
Banker oraz Freidenreich. 

Łupem bramkowym podzielili się: Gaj, Cold-
bere. Humec oraz Kom. 

Drużyna Hakoahu stabo wypadła do przer
wy, trzymając się zato dzielnie w drugie] 
części meczu. Najlepiej zagrał Krysek or.iz 
Szaikiewicz. Słabo wypadł Solnik, przyczynia
jąc się w wysokim stopniu do przegranej. 

Panie na planszy 
W dniu dzisiejszym odbędzie się w lokalu 

PKS-u w Łodzi druga eliminacja pań, w wal
kach na florety. Wejście na zawody elimina
cyjne bezpratn*. 
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Nowi bokserscy mistrzo-1 

wie Niemiec 
Frankfurt. 18 kwietnii. 

W niedzieli; zakończone zostały bokserskie 
amatorskie mistrzostwa Niemiec. W walkach I I-
nalowych padły następujące wyniki: 

W Wadze musze] — Obermauer wypunkto
wał Bambersera. 

W koguciej — Wllke wygrał na punkty z 
Graafem. 

W piórkowej — Schoenberger wypunktował 
Jaro (Wiedeń). 

W lekkiej — Heese pokonał na punkty 
Kralfa. 

W pótśrednle] — Murach wygrał na punkty 
z Flussem. 

W średnie] — Baumgarten wypunktował 
Campego. 

W półciężkiej — Koppers wygrał na punkty 
ze Schmidtem. 

W ciężkiej — Runge zwycięży! Schmirrego. 

Turniej Morza 
Śródziemnego 

Ateny, 18 kwietnia. 
W Atenach zakończył się międzynarodowy 

turnie] tenisowy Morza Śródziemnego. W finale 
gry pojedyncze] panów de Stefanl pokonał Gre 
ka Stallosa 3:6, 6:0, 6:3, 6:4. 

Augustowicz uległ 
wypadkowi 

Reprezentacyjny pięściarz Łodzi 1 mistrz 
okręgu w wadze piórkowe] Augustowicz, uległ 
wypadkowi przy pracy w labryce. Augustowicz 
wypadł z 1-go piętra, iednak stosunkowo tak 
szczęśliwie, że lekarz nie stwierdził żadnych 
złamań kości, a Jedynie ogólny wstrząs i po
gotowie odwiozło go do domu. 

W związku z wypadkiem start Augustowi-
cza na mistrzostwach Polski, do finałów któ
rych Jak wiadomo, Augustowicz zakwalifiko
wał się z grupy łódzko - śląsko - krakowskiej, 
Jest b. wątpliwy. 

Dr. Różaner 
Speclallsta chor. wenerycznych, skór 

nych 1 seksualnych 

Narutowicza 9, SU. 
Przyjmuje od Q—1 I od 5—9 w. 

Kronika szachowa 
ALIECH1N — ZWYCIĘZCA TURNIEJU 

W MONTEVIDEO 
W tych dniach powrócił do Europy z dłuż

szej podróży po Południowej Ameryce mistrz 
świata dr Allechln. Poza szeregiem symulta-
nów, uczestniczył Aliechta w wielkim turnieju 
mistrzów poludnlowo-amerykańsikich w Monte
video. Jak było do przewidzenia, odniósł Alie-
chln łatwe zwycięstwo, wygrywając z 15 paT-
til 11 i remisując 4. Następne 2 miejsca w tur
nieju przypadły w udziale przedstawicielom 

Argentyny Guimardowl — 11,5 p. 1 Fenaglio 
10.5, dalej następowali Rocha (Brazylia) 9,5 p., 
Grau 1 Madema (znani olimpijczycy argentyń
scy) po 9 p., Flores (Chile) 8 p. itd. 

TURNIEJ W MARGATE 
W środę, 20 bm rozpoczyna się w znanej 

angielskiej miejscowości kąpielowej Margate do 
roczny międzynarodowy turniej szachowy, w 
którym oprócz 5 czołowych angielskich graczy 
(sir G. Thomas, mistrzyni świata Vera Mcn-
chik, Aleksander Milner-Barry i Golombek — 

cała zeszłoroczna ekipa angielska na olimpiadzie 
sztokholmskiej) wezmą udział następujący mi
strzowie zagraniczni: mistrz świata dr Aliechin 
(Francja) Spielmann (Niemcy), Petrow (Łotwa, 
zdobywca 3 nagr. na turnieju międzynarodo
wym w Łodzi), Schmidt (Estonia) i dr B56k 
(Finlandia). W rozgrywanym równocześnie tak 
zwanym rezerwowym turnieju (30 graczy, roz
bitych na 3 grupy) weźmie udział m. in. mistrz 
Warszawy Najdorf. 

SENSACYJNA PORAŻKA KERESA 
W Dorpacie (Estonia) zakończyła się nie

dawno t. zw. akademicka olimpiada szachowa 
państw bałtyckich. Zwyciężyła Estonia — 7,5 p. 
wyprzedzając Litwę 6 p Łotwę 5,5, i Finlandię 
5. Sensacją rozgrywek była porażka znakomi
tego mistrza estońskiego Keresa, poniesiona na 
I szachownicy z młodym Kaila (Finlandia). Obaj 
uzyskali na 1 desce najlepszy wynik indywidu
alny 2 p. z 3 gier. W najbliższym czasie Keres 

j wyjeżdża do Sztokholmu, gdzie rozegra mecz 
z 8 partii z mistrzem Szwecji Stahlbergem. 

Jtass reporter zanotował... 
Na ul. Przędzalnianej 104 w czasie bójki są 

siedzkiej został poraniony tępym narzędziem lo
kator tegoż domu, 36-letnl Piotr Drożdż, odno
sząc ciężkie obrażenia całego ciała. 

Rannego opatrzył wezwany lekarz pogoto
wia l przewiózł w stanie ciężkim do szpitala 
Ubezpleczalni. 

• • * 
Na posesji przy ul. Polnej 10 w czasie bój

ki została pobita Jępym narzędziem żona do
zorcy, 26-Ietnia Zofia Żmudzińska. 

Żmudzińska odniosła ogólne zewnętrzne cb- ( 

rażenia ciała i po opatrzeniu pozostawiona zo
stała w stanie osłabionym na miejscu. 

Na ul. Niecałej 28 wynikła zbiorowa bójka, w 
czasie której poranieni zostali ostrymi względ
nie tępymi narzędziami 52-letni robotnik Fran
ciszek Lachowicz, caniieszkały przy ul. Pryncy-
palncj 52, 32-letni Ksawery Milewski, zatniesz 

kały przy ul. Dolnej 3, oraz 44-letni robotnik 
Franciszek Rosiński, zamieszkały przy ul. Nie
całej 27. 

Wszystkim trzem rannym udzieliło pomocy 
pogotowie ratunkowe. 

• . • 
Na wodnym Rynku 9 wynikła zbiorowa bój

ka między uczestnikami libacji. Poranieni zo
stali w trakcie tej bójki: 36-letnia Anna Kwiat
kowska, zamieszkała przy ul. Wysokiej nr. 46, 
25-letnl Stanisław Sokołowski, zamieszkały przy 
Wodnym Rynku 9, oraz 38-letni Aleksander Rud 
nicki, zamieszkały przy Wodnym Rynku 9. 

Rannym udzieliło pomocy pogotowie ratun
kowe. 

Na posesji przy ul. Niskiej 6 został pobity 
w czasie bójki lokator tegoż domu, 20-lctni Sta
nisław Spiczek, który doznał ogólnych potłu
czeń całego ciała. 

Poranionego o p a t r z y ł lekarz pogotowia 

Udany popis Bar Kociłby 
Przy szczelnie zapełnionej sali Teatru Ka

meralnego odbył się popis gltnn. sportowy 
Bar-Kochby połączony z uroczystością zakoń
czenia roku Jubileuszowego 25-lecla klubu. 

Po defiladzie uczestników 1 odegraniu hymnu 
odbyło się uroczyste otwarcie. Prezes towa
rzystwa dr Handze! wygłosił przemówienie oko 
llcznośclowe, witając przedstawicieli władz, or
ganizacji sportów. I pracy. Dr Handze! w krót
kim I treściwym przemówieniu wykazał fak
tyczny stan klubu, który po zakończeniu Jubi
leuszu 25-lecla boryka się z trudnościami finan
sowymi, a apel do społeczeństwa o pomoc po
zostaje bez echa. Następnie zabrał głos dr 
Ellenberg z ramienia Egzekutywy okręgu iódzk. 
MakabI, wyrażając zadowolenie, że Bar Koch-
ba rozwija się stale. 

Następnie przemawiali inż. Wajnbcrg z ra
mienia Makabl, Inż. Lewin z ramienia Żyduw-
sklegu Klubu Motorowego ofiarując również 

piękne plakiety pamiątkowe, w imieniu LOZK 
p. Picz I z ramienia Hakoahu mgr Sztern-

Następnle odbyły się bardzo udaną popisy 
gimnastyczne poszczegójnych zespołów klubu, 
stwlerdzalące wyraźnie, że na polu gimnastyki 
Bar Kochba zajmuje przodujące stanowisko. 

W mieszkaniu własnym przy ul. Geberal-
skiej 29 uległa poparzeniu wrzącym tłuszczem 
34-Ictnia Felicja Woźniak, odnosząc poparzenia 
obu rąk i twarzy. Poparzonej' udzielił pomocy 
wezwany lekarz pogotowia i w stanie osłabio
nym przewiózł na dalszą kurację do lecznicy. 

• • • 

W Rudzic Pabianickiej na ul. Staror.idz.kiej 
została najechana przez motocykl 36-lctnia Anna 
Linke, zamieszkała przy ul. Łąkowej 27 w Pa
bianicach. 

Wskutek wypadku Linkowa odniosła • lima
nie podstawy czaszki oraz ogólne obrażenia 
ciała. 

Ranną opatrzył wezwany lekarz pogotowi i 
i przewiózł w stanie nieprzytomnym do izpi* 
tąla, Policja zarządziła dochodzenie. 

DR. MED. 

J. STUPAY 
speclalista chorób oczu 

PRZEPROWADZIŁ się na ul. 

Piotrkowska 123 V . 
godz. przyjęć: 1—2 i 5—7, 
w niedziele i śwjęta 10—12. 

DOKTOR 

W. BALICKA 
Sienkiewicza 52 

(róg Nowrot) 
Nr. tel. 194-03 
POWRÓCIŁA 

Choroby skórne i weneryczne 
przyjmuje od 6—8 wiecz. 

DR. MED. 

AL KOPCIOWSK! 
Piotrkowska 8 

przyjmuje od godz. 1.30 — 2.30 1 od 
godz. 7—8. 

Telefon 232-55. 
DR. S\ŁU. 

m POLAK 
CHOROBY WEWNĘTRZNE 

i ALERGICZNE 

ul. Nawrot 7 
TEŁ. 164 21 

sodz. przyleć 5—7. 

LEKARZ-DENTYSTA 

F. KOPCIOWSKA 
Piotrkowska 8 

Telefon 232-55. 
Przyjmuje od 10—I I od 3—7-e]. 

MYDEŁKO DO ZĘBÓW A O NIEZRÓWNANYM J 4 SMAKU % 
t 

LEKARZ-DENTYSTA 

Stanisław Gelberg 
przeprowadził się na 

Al. Kościuszki Nr. 32 
II p. front, tel. 108-33. 

LEKARZ - UENTYST* 

Dr . 
m e d . M.Taubenhaus 

A K U S Z E R - G I N E K O L O G 

POWRÓCIŁ. 
Przyjmuje oa 8—9 r. i 4—8 w. 

Zgierska 112I?;O 9 

DR.- MED. 

S . K A N T O R 
Specj. CHOR. SKÓRNYCH 

I WENERYCZNYCH 
ui. P IOTRKOWSKA 90 

Telef. 129-45. 
Przyjmuje od 8—2 1 od 6—9 wlecz 
w niedziele ' święta od 8—2 DO ooł 

Przyjmuje od 5 do 8 po poL 

P i o t r k o w s k a 51 
TELEP. I2I-23. 

D R . M E D . 

TREPMAN 
specjalista chorób wenerycznych, 

skórnych, moczoplclowych 

Zawadzka 6 234-U 
[przyjmuje od 8—11, 2—1 I 6—9 wiecz 

DOKTÓR 

HENRYKOM 
Specjalista chorób skórnych, wene

rycznych I seksualnych. 
T R A U G U T T A 9 , Telefon 262-98 

od 8—11-ej i od 6—9-ej wieczór 
w niedziele I święta od 9—12.30. • 

DR. MED. 

JADWIGA GOLDMAN 
Choroby dzieci 
PRZEPROWADZIŁA się 

na ul NARUTOWICZA 75a 
tel. Nr. 207-26. 

K O L U M N A 
w miesiącach letnich 

Di ni Rosencweig 
CHOR. DZIECI. 

Ordynuje we willi własnej dawniej 
Zbar, ul. Kolejowa. 

GRUŹLICA PŁUC 
J e s t n i e u b ł a g a l n a I c o r o c z n i e , n i e r o 
b i ą c r ó ż n i c y d l a p i c i , w i e k u i . t a n u 

p o c l n g a b a r d z o w i e l e o t l a r . 

Przy zwalczaniu chorób płuc
nych, brnncliltu. grypy, 

u p o r c z y w m ę c z ą c e g o kaszlu Itp.. 
S t n S I l M P P . 1 l l . a i ; r 

..BALSAM T R I K 0 L A N - A G E " . 
k t ó r y u l a t w l ń j a c w y d t l e l a n i e sie p t w . i 
c n y . u s u w a k a s z e l , w z m a c n i a o r g a n i z m 
I s a m o p o c z u c i e c h o r e g o , o r a z p o w i e k 
s z a w a g ę c l n l n . t>» n a b y c i a w A p l e k n c h 

Czystość" 
przyjmuje cyklinowanie. d.utowanie 
iroterow.mie oraz sprzątanie hiut. 

pokoi. Czyszczenie szybr. 
PIOTRKOWSKA 44. telefon 167-45. 

Cenv k o n k u r e n c y j n e . 

MASZYNA oo PISANIA? 
...TYLKO 0LIVETTI 
PRZEIM. A. J. OSTROWSKI, PIOTRKOWSKA55 

I --RANCUSKI 
JEŻYK 

najnowsza skró
cona metoda nau
czania; gramaty
ka, literatura, kon

wersacja. 

A K C E N T 

RUTYNOWANA nauczycielka muzyk.! 
(moskiewskie konserwatorium) udzielił 
Ickcyj gry fortepianowej oraz iraucu-
sklęgo po dłuższym pobycie w Pary
żu. 0, Hurwicz - Sztyllerowa, Aleja 
1-go Maja 9, m. 6. 

DWA mieszkania 4-pokojowe z wy
godami — suche i słoneczne, naprze
ciw skweru — w domu P.K.O przy ul. 
Narutowicza 45, na Ill-im i V-ym pię
trze z windą do wynajęcia od 1 • maja 
i -1 • llnc-a r. h. Wiadomość u dozorcy, 
lub tel. 159-86. 

DO SPRZEDANIA samochód Chevru-
Ict w dobrym stanie. Wiad..Sienkiewi
cza 82, pokój C. ls) 

JEŻYKÓW ANGIELSKIEGO. FRAN
CUSKIEGO — gruntownie udzielam. 
Gramatyka, literatura, konwersacja, 
handlowa korespondencja, Tel. 2fi2-7<i 
w godzinach 2—3. 
POKÓJ umeblowany w centrum mii-
sta z telefonem poszukiwany. Oferty 
•mb. . Pracująca". 
DO WYNAJĘCIA pokój % balkonom 
tanio. 11 Listopada 3. I I pod w-, II 
piętro, ni. 34. 
KONDENSATOR do wody, prawic i-o 
wy wydajność 8 m3 godzin. Okazyjni 
do sprzedania. Zgłoszenia: ,Par" 
Katowice pod „I\R. 1934". 

tel. 2.13-11 

K O Ł A 
O G U M I O N E 

do wozów — tanio, solidnie wykonuje 
fabryka 

Główna 7 
Tel. 269-81. 

Rozmaite 

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wy
godami (centralne ogrzewanie) w ele
ganckim domu przy inteligentnej ri>-
idzinie dla jednej osoby do wynajęcia 
Oglądać można do godz. 4 po południu 
Al Kościuszki 57. m. 18. 

DROBNE ogłoszenia w „Republice" 
są najlepszym i najtańszym środkiem 
zetknięcia zainteresowanych stron. 
Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub snb 
lokatora. 2) znaleźć mieszkanie lub 
pojedynczy p o k ó j , 3) sprzedać nieru
chomość lub rzecz. 4) Kupić cośkol
wiek okazyjnie, 5) dostać posadę, 6) 
wyszukać pracownika — niechaj no. 
da drobne ogłoszenie do ..Republiki" 

ANGIELSKIEGO udziela rutynowany 
nauczyciel Zawadzka 21. m. 8a. front 
zastać od 4—8 DO pol. 

75 GR. LEKCJA francuskiego. Dyplo
mowana paryżanka udziela fekcii fran
cuskiego. Lektura. Konwersacja. Gra
matyka. Tlomaczenie. Koi esponden-
cja. Pomoc szkolna. Południowa 2t: 
ni. 2(1 l-sza lewa nf. parter 

DO WYNAJĘCIA I piętro 3 pokoje 
z kuchnią z wszelkimi wygodami, 
parter, lokal biurowy oraz 5 izb i>cto-
itowyćli i suteryna. Wiadomość: nika 
Traugutta nr. 8. 19 
OGRODNIKA polecamy, zakłada [paro 
dy, ubiera balkony, przesadza rośliny 
i f. p. Skład nasion Jasińskiego Afu-
drzeja 10, tel. 168-56. i9 
DO ODDANIA wyłączna sprzedaż 
bezkonkurencyjnego, dobrze vprow,i-< 
dzonego" artykułu na Łódź. Oferty 
sub „SOO:: Republika, Oddziil Warszt 
wa. Wierzbowa 11. 20 
POZOSTAŁA zaginiona karta powo
łania na nazwisko M. L. Gerszonn, 
wydana przez P. K. U. II. Łódź, Ma-

_s t (>. ; 19 
PANNA do 6-letniego dziecka i dziew 
czynkl rocznej (izraelitka) poszuki
wana. Referencje pierwszorzędne, 
Cegielniana 15, m. 33 Godz. 2—4 i 
wiccyorc n i 20 
KSIĘGOWY — wyższe wykszt. prak 
tyka Znajomość podatków — zmieni 
posadę. Snb: „Referencje". 
UNIEWAŻNIAM zagubiony weksel pł. 
8/V.-38 r. w Łodzi wyst. A. Kubic
ka, zlecenie R. Nikel na zl. 300.— 

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do l». — Telefony «dministracla: 122-14 R 
dział miejski: 133-23: dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 18-444: sekretariat nocny 136-43 Tłocznią - 18(1-80- Konto P. K. O, 

PRENUMERATA 
„REPUBLIKI" 

w Lodzi zł. 4.—. za odnoszenie do domu 
40 gr. miesięcznie; z przesyłka pocztową 
w Polsce zl. 5—. „Republika" i ,.£x-
press" w Łodzi z odnoszeniem do domu 

Zł- 7.— miesięcznie. 
Konto rozrachunkowe Łódź I, konto Nr. A. 

edakcla: Sekretariat Redakcji 127-24. 
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stronie I — zl. 2 za wiersz mm. Nekrolog: - - 4(1 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubi-
nowe w tekście zl. 10. Adwokackie rycza ł tem zl. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniej 
zl. 1.50: poszukiwanie pracy za słowo in g r . . najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekśue redakcyj
nym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabe
laryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszę* Administracja nie odpowiada. — 

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, 
o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu 
tygodnia od ukazania sie pierwszego 
ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu 
sie drugiego z rzędu ogłoszenia tej sa
mej treści co pierwsze."— Omyłki, które 
zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszę-, 
ma nie upoważniają do żądania zwrotu 

zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia. 
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